


 

 

- 1 - 

 

 

OBSAH 

1 ROZPOČET MĚSTA SKUTČE NA ROK 2017 .................................................................................. - 2 - 

2 PLNĚNÍ ROZPOČTU MĚSTA SKUTČE ZA ROK 2017 .................................................................. - 3 - 

2.1 PODROBNÉ ÚDAJE O PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ ..................................................................................... - 5 - 
2.1.1 Daňové příjmy ............................................................................................................................ - 5 - 
2.1.2 Nedaňové příjmy ......................................................................................................................... - 7 - 
2.1.3 Kapitálové příjmy ....................................................................................................................... - 8 - 
2.1.4 Přijaté transfery .......................................................................................................................... - 9 - 

2.2 PODROBNÉ ÚDAJE O PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ .................................................................................... - 9 - 
2.2.1 Běžné výdaje ............................................................................................................................. - 10 - 
2.2.2 Kapitálové výdaje ..................................................................................................................... - 11 - 

2.3 ÚDAJE O PLNĚNÍ ROZPOČTU FINANCOVÁNÍ .......................................................................................... - 12 - 

3 NÁKLADY A VÝNOSY ....................................................................................................................... - 12 - 

4 SOCIÁLNÍ FOND ................................................................................................................................ - 12 - 

5 POSKYTNUTÉ ZÁPŮJČKY .............................................................................................................. - 13 - 

6 ÚVĚRY A ZADLUŽENOST ............................................................................................................... - 13 - 

6.1 PŘIJATÉ ÚVĚRY .................................................................................................................................... - 13 - 
6.2 ZADLUŽENOST V ROCE 2017 ................................................................................................................ - 15 - 

7 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ S PŘÍJEMCI DOTACÍ MĚSTA......................................................... - 16 - 

8 VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ S POSKYTOVATELI DOTACÍ ................................ - 16 - 

9 STAV FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ K 31. 12. 2017 ..................................................................... - 18 - 

10 HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ .................................................................... - 18 - 

11 HOSPODAŘENÍ ZALOŽENÝCH OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ ........................................... - 19 - 

12 INVENTARIZACE MAJETKU .......................................................................................................... - 20 - 

13 ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA  ZA ROK 2017 ............. - 20 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 2 - 

 

1 ROZPOČET MĚSTA SKUTČE NA ROK 2017 

Rozpočet města Skutče na rok 2017 byl schválen usnesením Zastupitelstva města  

č.14/012/2016 dne 7. 12. 2016. V průběhu roku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,  

o obcích, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

a v souladu se Směrnicí o tvorbě a čerpání rozpočtu přijato 10 rozpočtových opatření, kterými 

byl rozpočet města průběžně upravován. Celkové schválené rozpočtové příjmy ve výši 

95 584,80 tis. Kč byly rozpočtovými opatřeními zvýšeny o částku 32 272,16 tis. Kč,  

tj. o 33,76 %.  Celkové rozpočtové výdaje, které byly schváleny ve výši 88 211,20 tis. Kč, 

byly zvýšeny rozpočtovými opatřeními v součtu o 37 300,90 tis. Kč, tj. o 42,29 %. Přebytek 

rozpočtu po úpravách se snížil oproti schválenému o 5 028,74 tis. Kč. 

Tabulka 1: Schválený a upravený rozpočet na rok 2017 (v tis. Kč) 

ROZPOČET NA ROK 2017 
Schválený 

rozpočet 

Změny 

rozpočtu 

Upravený 

rozpočet 
% úprav 

Tř. 1 - Daňové příjmy 62 326,00 9 956,92 72 282,92 15,98% 

Tř. 2 - Nedaňové příjmy 26 353,40 4 887,24 31 240,64 18,55% 

Tř. 3 - Kapitálové příjmy 300,00 392,00 692,00 130,67% 

Tř. 4 - Přijaté transfery 6 605,40 17 036,00 23 641,40 257,91% 

Příjmy celkem  95 584,80 32 272,16 127 856,96 33,76% 

Tř. 5 - Běžné výdaje 79 933,20 22 345,49 102 278,69 27,96% 

Tř. 6 - Kapitálové výdaje 8 278,00 14 955,41 23 233,41 180,66% 

Výdaje celkem 88 211,20 37 300,90 125 512,10 42,29% 

Financování celkem -7 373,60 5 028,74 -2 344,86 -68,20% 

Saldo příjmů a výdajů 7 373,60 -5 028,74 2 344,86 -68,20% 

 

Graf 1 - Schválený a upravený rozpočet roku 2017 

 
 

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

Schválený rozpočet Upravený rozpočet



 

 

- 3 - 

 

Příjmová i výdajová část rozpočtu byla schválena dle určených závazných ukazatelů v členění 

do jednotlivých tříd rozpočtové skladby. Výdaje byly dále rozděleny dle závazných ukazatelů 

členěných na jednotlivé organizační jednotky (ORJ) a kapitálové výdaje. Rozpočet schválený 

zastupitelstvem byl předán odpovědným správcům jednotlivých ORJ. Závazným ukazatelem 

pro každého správce ORJ byla celková výše možných výdajů na ORJ, vedlejším ukazatelem 

pak výdaje v podrobnějším členění. 

Účetnictví města je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhláškou  

č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky. 

Dále účetní jednotka účtuje dle platných Českých účetních standardů (ČÚS). 

2 PLNĚNÍ ROZPOČTU MĚSTA SKUTČE ZA ROK 2017 

Hospodaření města za rok 2017 odpovídá platným obecně závazným právním předpisům, 

schválenému rozpočtu a schváleným rozpočtovým opatřením, kterými byly upravovány 

jednotlivé položky rozpočtu. Stručný přehled o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 je uveden 

v Tabulce 2.  

Tabulka 2: Souhrnné údaje o ročním plnění rozpočtu roku 2017 (v tis. Kč)  

ROZPOČET NA ROK 2017 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost      

k 31. 12. 2017 

Plnění 

skut./upr. 

Tř. 1 - Daňové příjmy 62 326,00 72 282,92 72 293,90 100,02% 

Tř. 2 - Nedaňové příjmy 26 353,40 31 240,64 31 261,74 100,07% 

Tř. 3 - Kapitálové příjmy 300,00 692,00 691,35 99,91% 

Tř. 4 - Přijaté transfery 6 605,40 23 641,40 23 641,32 100,00% 

Příjmy celkem  95 584,80 127 856,96 127 888,31 100,02% 

Tř. 5 - Běžné výdaje 79 933,20 102 278,69 100 200,33 97,97% 

Tř. 6 - Kapitálové výdaje 8 278,00 23 233,41 23 139,60 99,60% 

Výdaje celkem 88 211,20 125 512,10 123 339,93 98,27% 

Saldo: Příjmy - Výdaje 7 373,60 2 344,86 4 548,38 193,97% 

Tř. 8 - Financování         

Dlouhodobé přijaté úvěry a půjčky 0,00 1 766,00 1 765,92 100% 

Splátky dlouhodobých úvěrů -7 373,60 -5 799,10 -5 799,01 100% 

Změna stavu prostředků na 

bankovních účtech 
0,00 1 688,24 -608,89 -36,06% 

Operace z peněžních účtů org. 

nemající char. příjmů a výdajů 
0,00 0,00 93,60 - 

Financování celkem - přebytek -7 373,60 -2 344,86 -4 548,38 193,97% 

 

Skutečné příjmy města činily na konci roku 2017 částku 127 888,31 tis. Kč. Z údajů  

v Tabulce 3 je patrné, že ve srovnání s předchozím rokem byly celkové příjmy vyšší  

o 8 590, 04 tis. Kč, a to zejména z důvodu vyššího inkasa sdílených daní. Výdaje v roce 2017 

byly realizovány v celkové výši 123 339,93 tis. Kč, což bylo o 17 576,13 tis. Kč více než 



 

 

- 4 - 

 

v roce předchozím. Běžné výdaje, zahrnující jednak mandatorní (běžné provozní 

neovlivnitelné i ovlivnitelné) výdaje, dále výdaje typu větších oprav, příspěvky spolkům 

a vratky dotací v rámci finančního vypořádání, byly v hodnoceném roce vyšší  

o 9 282,11 tis. Kč než v roce 2016. U kapitálových výdajů tento rozdíl činil částku  

8 294,02 tis. Kč.  

Tabulka 3: Porovnání souhrnných údajů o plnění rozpočtu roku 2017 s rokem 2016 (v tis. Kč) 

UKAZATEL 

ROZPOČTU 

2016 2017 Rozdíl 

skutečnosti 

2017-2016 

Plnění v % 

skut./rozp. Skutečnost 
Upravený 

rozpočet 
Skutečnost 

Tř. 1 - Daňové příjmy 66 910,02 72 282,92 72 293,90 5 383,88 100,02% 

Tř. 2 - Nedaňové příjmy 28 598,14 31 240,64 31 261,74 2 663,60 100,07% 

Tř. 3 - Kapitálové příjmy 767,43 692,00 691,35 -76,08 99,91% 

Tř. 4 - Přijaté transfery 23 022,69 23 641,40 23 641,32 618,63 100,00% 

Příjmy celkem  119 298,27 127 856,96 127 888,31 8 590,04 100,02% 

Tř. 5 - Běžné výdaje 90 918,22 102 278,69 100 200,33 9 282,11 97,97% 

Tř. 6 - Kapitálové výdaje 14 845,58 23 233,41 23 139,60 8 294,02 99,60% 

Výdaje celkem 105 763,80 125 512,10 123 339,93 17 576,13 98,27% 

Financování celkem  -13 534,47    -2 344,86  -4 548,38  8 986,09  193,97% 

Saldo příjmů a výdajů  13 534,47 2 344,86 4 548,38 -8 986,09 193,97% 

 

Graf 2: Porovnání souhrnných údajů o plnění rozpočtu roku 2017 s rokem 2016 

 
 

Financování výdajů bylo v průběhu roku zabezpečeno kromě rozpočtových příjmů také 

zapojením zůstatků finančních prostředků na bankovních účtech z minulých let. Příznivý 

vývoj ekonomiky, který se odrazil zejména ve vyšším inkasu sdílených daní, měl vliv  

na hospodaření města Skuteč, které k  31. 12. 2017 skončilo s přebytkem ve výši  

4 548,38 tis. Kč. Jednotlivé druhy příjmů a výdajů budou podrobněji analyzovány 

v následujících kapitolách.  

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00

Daňové
příjmy

Nedaňové
příjmy

Kapitálové
příjmy

Přijaté
transfery

Běžné
výdaje

Kapitálové
výdaje

Skutečnost 2016 Skutečnost 2017



 

 

- 5 - 

 

2.1 Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů 

Rozpočet příjmů, který byl schválen ve výši 95 584,80 tis. Kč, byl rozpočtovými opatřeními 

upraven na konečnou výši 127 856,96 tis. Kč a byl naplněn na 127 888,31 tis. Kč,  

tj. na 133, 8 % (Tabulka 2). Celkově byly příjmy překročeny o 32 303,51 tis. Kč  

(skutečnost/schválený rozpočet), a to zejména vlivem výše přijatých transferů, které oproti 

schválenému rozpočtu byly o 17 035,92 tis. Kč vyšší. Daňové příjmy byly ve srovnání  

se schváleným rozpočtem překročeny o 9 967,9 tis. Kč a nedaňové příjmy o 4 908,34 tis. Kč.   

Níže uvedený graf znázorňuje kromě objemu skutečných příjmů v členění dle druhového 

třídění, také procentuální podíl jednotlivých příjmů na celkových příjmech města.  Největší 

podíl tvoří daňové příjmy (57 %), jejichž nejvýznamnější část tvoří sdílené daně. Z tohoto  

je patrné jak významnou měrou se daňová politika a celková ekonomická situace dotýká 

hospodaření územně samosprávných celků. Dalším významným příjmem v rozpočtu města 

jsou nedaňové příjmy, které se v roce 2017 podílely na celkových příjmech města ve výši  

24 %. Přijaté transfery se podílely na celkových příjmech ve výši 18 %. Kapitálové příjmy 

byly inkasovány z prodeje dlouhodobého majetku a tvořily pouze 1 % z celkových příjmů. 

Graf 3: Příjmy rozpočtu města v tis. Kč a jejich podíl na celkových příjmech 

 

 

2.1.1 Daňové příjmy 

Daňové příjmy jsou svým podílem na celkových příjmech ve výši 57 % rozhodujícím 

příjmem města. Schválený rozpočet daňových příjmů ve výši 62 326 tis. Kč byl v průběhu 

roku upraven o 9 956,92 tis. Kč. Skutečné daňové příjmy byly oproti původně schválenému 

rozpočtu vyšší o 9 967,90 tis. Kč. Do původního rozpočtu však nebyla zahrnuta daň z příjmu 

právnických osob za obce, která za rok 2017 činila částku 4 496,72 tis. Kč, což znamená,  

že rozdíl mezi skutečnými a předpokládanými daňovými příjmy byl ve výši 5 471,18 tis. Kč. 

Tato daň byla pro město zároveň i výdajem, takže se celková ekonomická situace města 

nezměnila. Daňové příjmy byly naplněny na 115,99 % vzhledem ke schválenému rozpočtu, 

vzhledem k upravenému rozpočtu na 100,02 %. 

 

Daňové příjmy 
72 293,90 

57% 

Nedaňové příjmy 
31 261,74 

24% 

Kapitálové 
příjmy 
691,35 

1% 

Přijaté transfery 
23 641,32 

18% 



 

 

- 6 - 

 

Tabulka 4: Plnění rozpočtu daňových příjmů v roce 2017  

Pol Název položky 

Rozpočet Skutečnost Plnění  

Schválený Upravený Skutečnost Skut/Schv  Skut-Schv  

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč % v tis. Kč 

1111 Daň z příjmů FO placená plátci 13 000,00 15 280,00 15 281,63 117,55% 2 281,63 

1112 Daň z příjmů FO placená poplatníky 250,00 455,00 455,26 182,10% 205,26 

1113 Daň z příjmů FO vybíraná srážkou  1 250,00 1 350,00 1 356,56 108,53% 106,56 

1121 Daň z příjmů právnických osob 13 500,00 14 440,00 14 443,53 106,99% 943,53 

1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 0,00 4 496,72 4 496,72 - 4 496,72 

1211 Daň z přidané hodnoty 27 800,00 29 290,00 29 292,36 105,37% 1 492,36 

1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF 17,00 15,00 14,86 87,42% -2,14 

1335 Popl. za odnětí pozemků pl. fcí lesa 10,00 0,00 0,00 0,00% -10,00 

1340 Poplatek ze systému komun. odpadu 2 399,00 2 321,00 2 320,56 96,73% -78,44 

1341 Poplatek ze psů 145,00 145,00 146,15 100,80% 1,15 

1343 Poplatek za užívání veřej. prostran. 25,00 60,00 59,94 239,76% 34,94 

1344 Poplatek ze vstupného 30,00 24,00 23,14 77,12% -6,86 

1356 Příjmy z úhrad za dobývání nerostů 30,00 48,00 47,03 156,75% 17,03 

1361 Správní poplatky 570,00 606,00 603,59 105,89% 33,59 

1381 Daň z hazardních her 0,00 272,00 272,18 - 272,18 

1382 Zrušený odvod z loterií a podob. her 0,00 91,00 90,72 - 90,72 

1383 Zrušený odvod  z výher. hracích přís. 0,00 1,20 1,15 - 1,15 

1511 Daň z nemovitých věcí 3 300,00 3 388,00 3 388,52 102,68% 88,52 

  DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 62 326,00 72 282,92 72 293,90 115,99% 9 967,90 

 

Zásadní podíl na daňových příjmech ve výši 95,05 % měly daně sdílené, jejichž procentuální 

podíl je dán zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen RUD). Plnění rozpočtu sdílených daní bylo na všech položkách 

překročeno. Nejvýraznějšího překročení bylo dosaženo u daně z příjmů fyzických osob 

placené poplatníky, a to o 82,1 %. Nejvyššího daňového výnosu bylo dosaženo u daně 

z přidané hodnoty, kde schválený rozpočet byl překročen o 5,37 %, což představuje nárůst  

o 1 492,36 tis. Kč. Druhou nejvyšší daní je daň z příjmů fyzických osob placená plátci, která 

byla naplněna na 117,55 % a bylo u ní dosaženo nejvyššího překročení schváleného rozpočtu, 

a to o 2 281,63 tis. Kč. Daň z hazardních her a příjmy ze zrušeného odvodu z loterií  

a výherních hracích automatů byla zahrnuta do rozpočtu až v průběhu roku rozpočtovým 

opatřením, na základě skutečného inkasa. 

Vývoj výnosu ze sdílených daní za posledních pět let má výrazně rostoucí tendenci, jak  

je patrné z níže uvedené tabulky a grafu. Nárůst byl ovlivněn zejména změnou RUD v roce 

2013, která výrazně zasáhla do hospodaření obcí. Nejvýraznější nárůst je zaznamenán u daně 

z přidané hodnoty a daně z příjmů placené plátci. V roce 2017 se na výnosu ze sdílených daní 

navíc projevila příznivá ekonomická situace odrážející nízkou nezaměstnanost, vysokou 

produkci a kupní sílu obyvatel. V porovnání s rokem 2012 činil celkový nárůst těchto výnosů 

26 216 tis. Kč, což je téměř 69 %. Je však nutné podotknout, že část daňových výnosů  

po změně RUD v roce 2013 kompenzuje nižší příspěvek na výkon státní správy,  

u něhož byla rovněž upravena kalkulace, což však oproti nárůstu výnosu ze sdílených daní 

tvoří zanedbatelnou částku.   



 

 

- 7 - 

 

Tabulka 5: Vývoj výnosu ze sdílených daní v období 2012 – 2017 (v tis. Kč) 

Pol Název položky 
Rok  

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

1111 Daň z příjmů FO osob placená plátci 7 808 10 361 10 582 10 859 12 636 15 282 

1112 Daň z příjmů FO placená poplatníky 496 452 837 917 861 455 

1113 Daň z příjmů FO vybíraná srážkou 861 1 132 1 294 1 369 1 374 1 357 

1121 Daň z příjmů právnických osob 8 441 10 902 12 390 12 702 14 198 14 444 

1211 Daň z přidané hodnoty 17 045 23 662 25 189 25 127 26 035 29 292 

1511 Daň z nemovitých věcí 3 352 3 073 3 284 3 328 3 717 3 389 

  SDÍLENÉ DANĚ CELKEM 38 002 49 582 53 578 54 301 58 821 64 218 

 

Graf 4: Vývoj výnosu ze sdílených daní v období 2012-2017 v tis. Kč 

 

 

2.1.2 Nedaňové příjmy 

Schválený rozpočet nedaňových příjmů v celkové výši 26 353,40 tis. Kč byl v průběhu roku 

zvýšen o 4 887,24 tis. Kč. Během roku byly do rozpočtu, mimo jiné, zahrnuty ostatní vratky 

transferů, jejichž největší část tvořila vratka dotace na podporu sociálních služeb 

poskytovaných podle zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Dále došlo  

ke zvýšení rozpočtu v důsledku nárůstu příjmů z poskytování služeb a výrobků,  

a to o 1 283,48 tis. Kč. Nejvíce se na tomto zvýšení podílely vyšší příjmy z prodeje vstupenek  

na kulturní představení. Zejména procentuální nárůst, se týkal ostatních příjmů z vlastní 

činnosti, které zahrnují příjmy z věcných břemen. Další položkou, která byla výrazně 

překročena oproti schválenému rozpočtu, jsou přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady, které 

se týkaly příjmu za zpětný odběr odpadů v rámci systému EKO-KOM, dále přijaté náhrady  

od pojišťoven za zásahy JSDH u nehod a přijaté sankční platby.  

Naopak nižší oproti schválenému rozpočtu byly skutečné příjmy z pronájmu nemovitostí  

a pozemků. Splátky půjčených prostředků v celkové výši 140 tis. Kč byly zahrnuty  

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2012 2013 2014 2015 2016 2017

1111 Daň z příjmů
FO placená plátci

1112 Daň z příjmů
FO placená poplat.

1113 Daň z příjmů
FO vybíraná srážkou

1121 Daň z příjmů
právnických osob

1211 Daň z přidané
hodnoty

1511 Daň z
nemovitých věcí



 

 

- 8 - 

 

do rozpočtu rozpočtovým opatřením v průběhu roku. Jedná se o splátky půjček od MAS 

Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z. s. a od SVJ čp. 379. Celkově byl schválený 

rozpočet nedaňových příjmů naplněn na 118,63 %, upravený na 100,07 %. Na celkových 

příjmech se nedaňové příjmy podílely 24 % a představují tak druhý nejsilnější zdroj příjmů. 

Tabulka 6: Plnění rozpočtu nedaňových příjmů za rok 2017 (v tis. Kč) 

Pol. Název položky 

Rozpočet 

Skutečnost 

 

Plnění v % 

Schválený Upravený 
Skut/ 

Schv  

Skut/

Upr  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 8 170,30 9 453,78 9 485,85 116,10 100,34 

2112 Příjmy z prodeje zboží 140,00 154,00 154,81 110,58 100,52 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 150,00 295,00 295,16 196,77 100,05 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 312,50 304,50 299,79 95,93 98,45 

2132 
Příjmy z pronájmu ostatních 

nemovitostí a jejich částí 
16 806,50 16 527,50 16 540,19 98,42 100,08 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 204,10 212,10 212,37 104,05 100,13 

2141 Příjmy z úroků (část) 35,00 35,00 25,63 73,24 73,24 

2212 
Sankční platby přijaté od jiných 

subjektů 
80,00 120,00 118,60 148,25 98,83 

2223 
Příjmy z finan. vypoř. minulých let mezi 

krajem a obcemi 
0,00 0,00 0,34 - - 

2229 Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 2 971,56 2 971,56 - 100,00 

2310 
Příjmy z prodeje krátkodobého a 

drobného dlouhodobého majetku 
0,00 23,50 24,28 - 103,30 

2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 106,00 106,00 - 100,00 

2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 125,70 125,94 - 100,19 

2324 
Přijaté nekapitálové příspěvky a 

náhrady 
355,00 660,00 648,75 182,75 98,30 

2329 
Ostatní nedaňové příjmy jinde 

nezařazené 
0,00 0,00 0,50 - - 

2343 
Příjmy dobíhajících úhrad z dobývacího 

prostoru a z vydobytých nerostů 
100,00 112,00 111,97 111,97 99,97 

2420 
Splátky půjčených prostředků od obecně 

prosp. spol. a podob. subjektů 
0,00 140,00 140,00 - 100,00 

  NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 26 353,40 31 240,64 31 261,74 118,63 100,07 

2.1.3 Kapitálové příjmy 

Kapitálové příjmy jsou dlouhodobě nejnižším zdrojem příjmů rozpočtu města. V roce 2017  

se na celkových příjmech podílely cca 1 %. V kapitálových příjmech byly do schváleného 

rozpočtu zahrnuty příjmy z prodeje pozemků o objemu 300 tis. Kč, které se však naplnily 

pouze do výše 35,78 %. Tento výpadek byl v průběhu roku kompenzován příjmy z prodeje 

bytu č. 6, Palackého nám 379 formou dobrovolné aukce ve výši 550 tis. Kč, dále přijatým 

darem ve výši 30 tis. Kč od SDH Radčice na pořízení vozidla a příjmem z prodeje 

nepotřebného majetku. Celkové kapitálové příjmy překročily schválený rozpočet o 130,45 %.  



 

 

- 9 - 

 

Tabulka 7:Plnění rozpočtu kapitálových příjmů (v tis. Kč) 

Pol. Název položky 

Rozpočet 

Skutečnost 

 

Plnění v % 

Schválený Upravený 
Skut/ 

Schv   

Skut/ 

Upr  

3111 Příjmy z prodeje pozemků 300,00 108,00 107,35 35,78 99,40 

3112 
Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí  

a jejich částí 
0,00 550,00 550,00 - 100,00 

3113 
Příjmy z prodeje ostatního hmotného 

dlouhodobého majetku 
0,00 4,00 4,00 - 100,00 

3121 
Přijaté dary na pořízení dlouhodobého 

majetku 
0,00 30,00 30,00 - 100,00 

  KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM 300,00 692,00 691,35 230,45 99,91 

2.1.4 Přijaté transfery 

Schválený rozpočet transferů zahrnoval pouze příspěvek státního rozpočtu na přenesený 

výkon státní správy ve výši 4 168,20 tis. Kč. Dále neinvestiční transfery od obcí v celkové 

výši 2 437,20 tis. Kč rozpočtované na základě veřejnoprávních smluv, které se týkaly úhrady 

nákladů na úseku přestupků a příspěvku na činnost Městské policie. Ostatní transfery byly  

do rozpočtu zahrnuty jednotlivými rozpočtovými opatřeními až na základě rozhodnutí  

o poskytnutí dotace. Největší podíl tvořila dotace na podporu sociálních služeb  

pro SeniorCentrum Skuteč ve výši 12 450 tis. Kč. Celkově byl rozpočet města upraven  

o 17 036 tis. Kč. V roce 2017 tvořily přijaté transfery 18,5 % celkových příjmů města. 

Podrobný přehled účelových transferů je zpracován v kapitole 9. 

2.2 Podrobné údaje o plnění rozpočtu výdajů 

V rozpočtu města Skutče byly schváleny běžné a kapitálové výdaje o celkovém objemu 

88 211,20 tis. Kč. Provedenými rozpočtovými opatřeními byl rozpočet u běžných  

a kapitálových výdajů upraven celkem o částku 37 300,90 tis. Kč na konečnou částku 

125 512,10 tis. Kč. Z upraveného rozpočtu bylo vyčerpáno 123 339,93 tis. Kč, tj. 98,27 %. 

V roce 2017 nedošlo u žádné z položek rozpočtu výdajů v rámci schválených ukazatelů 

k jejich překročení. Skutečná výše běžných výdajů, kapitálových výdajů a jejich podíl  

na celkových výdajích je znázorněn v Grafu 2. 

Graf 5: Výdaje rozpočtu města v tis. Kč a jejich podíl na celkových výdajích 

 

Běžné výdaje  
100 200,33    

81% 

Kapitálové 
výdaje 

23 139,59    
19% 



 

 

- 10 - 

 

2.2.1 Běžné výdaje 

Rozpočet běžných výdajů byl schválen ve výši 79 933,20 tis. Kč a byl v průběhu roku 

navýšen o 27,96 % na konečnou výši 102 278,69 tis. Kč. Z takto upraveného rozpočtu bylo 

vyčerpáno 100 200,33 tis. Kč, tj. 97,97 %. Běžné výdaje tvořily v roce 2017 většinový podíl  

na celkových výdajích, a to cca 78 %. Běžné výdaje zahrnují jednak mandatorní výdaje města, 

které jsou nutné k zajištění běžného provozu města, dále výdaje na rozsáhlejší opravy majetku 

města, neinvestiční dotace spolkům a neziskovým organizacím, výdaje z finančního 

vypořádání a ostatní výdaje neinvestiční povahy. 

Běžné výdaje byly schváleny a čerpány podle závazných ukazatelů, které představovaly 

maximální možný limit pro čerpání prostředků a za něž byli odpovědni jednotliví správci 

ORJ. Přehled o skutečném čerpání rozpočtu mandatorních výdajů, tj. provozních výdajů bez 

významnějších oprav a vratek z finančního vypořádání za rok 2016, v členění na ORJ a jejich 

podíl na celkových provozních výdajích je uveden v Grafu 6.  

Graf 6: Běžné výdaje rozpočtu města v tis. Kč a jejich podíl na celkových běžných výdajích 

 

Na provozních výdajích se nejvíce podílely výdaje za energie, na platy, příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím, dále výdaje na opravy a udržování majetku, které souvisí 

s realizací úlohy města v rámci své samostatné působnosti. Mezi další výdaje se řadily výdaje 

na zajištění a udržení personálního a technického chodu města, jako jsou výdaje na školení, 

cestovné, nákup a aktualizaci programového vybavení, výdaje na reprezentaci apod. 

Ostatní běžné výdaje nad rámec mandatorních výdajů, zahrnující rozsáhlejší opravy, byly 

realizovány v objemu 5 339,69 tis. Kč. Mezi finančně nejnáročnější opravy majetku města 

v roce 2017 patřily např.: 

 Úprava tělocvičny v ZŠ Komenského – 579,73 tis. Kč 

 Oprava komunikace ul. V. Svobody – 1 429 tis. Kč 

 Oprava chodníku u ZŠ Komenského – 546,59 tis. Kč 

 Oprava chodníku ve Zhoři – 699,08 tis. Kč 

ORJ 1 - 

Kancelář 

starosty 

4 596,63 

5% 

ORJ 2 - 

Kancelář 

místostarosty 

3 757,84 

4% ORJ 3 - 

Kancelář 

tajemnice 

4 377,27 

5% 

ORJ 4 - Odbor 

ekonomický 

49 192,16 

53% 

ORJ 6 - Odbor 

stavební úřad, 

majetek a 

investice 

16 237,03 

18% 

ORJ 8 - Odbor 

kultura a 

školství 

13 657,99 

15% 



 

 

- 11 - 

 

Podrobné plnění běžných výdajů dle jednotlivých ORJ  je uvedeno v Příloze č. 1.  Vratky 

z finančního vypořádání dotací za rok 2016 činily částku 3 041,72 tis. Kč. Největší podíl 

tvořila vratka dotace na podporu sociálních služeb ve výši 2 971,56 tis. Kč.  

K 31. 12. 2017 pracovalo na Městském úřadě ve Skutči celkem 45 zaměstnanců, z toho  

32 technicko-hospodářských pracovníků. Výdaje samotného městského úřadu bez výdajů  

na volené orgány v roce 2017 činily 11 691,58 tis. Kč, tedy cca 9,48 % z celkových výdajů 

rozpočtu města. Výdaje na městskou policii činily 3 503,85 tis. Kč, tedy cca 2,84 % 

z celkových výdajů rozpočtu města. 

2.2.2 Kapitálové výdaje 

Rozpočet kapitálových výdajů byl schválen ve výši 8 278 tis. Kč a v průběhu roku byl 

rozpočtovými opatřeními navýšen o 14 955,41 tis. Kč na konečnou výši 23 233,41 tis. Kč. 

Skutečné kapitálové výdaje byly čerpány ve výši 23 139,6 tis. Kč a tvořily cca 18 % 

z celkových výdajů.  Většina kapitálových výdajů byla zapojena do rozpočtu až v rámci 

rozpočtových opatření, s ohledem na výši zůstatku finančních prostředků z minulých let dle 

stavu k 31. 12. 2016. Dále byly v průběhu roku zahrnuty do rozpočtu kapitálové výdaje  

na akce, které byly financovány ze schválených dotačních zdrojů vč. zapojení povinné 

finanční spoluúčasti města. Mezi nejvýznamnější investiční akce, které byly z části 

financované z dotačních prostředků, se řadily: 

 Snížení energetické náročnosti MŠ Osady Ležáků – 5 780,19 tis. Kč  

(dotace 1 372,52 tis. Kč) 

 Rekonstrukce hasičské zbrojnice Skuteč – 2 314,29 tis. Kč  

(rozestavěné – dotace v r. 2018) 

 Žulová stezka Horkami II. – 1 982,46 tis. Kč (dotace v roce 2018 - 1 979,5 tis. Kč) 

V roce 2017 se podařilo realizovat z vlastních prostředků řadu investičních projektů, např.: 

 Rekonstrukce sociálního zařízení v ZS Smetanova – 1 535,99 tis. Kč 

 Výstavba chodníků na Žáčkově Kopci – 700,35 tis. Kč 

 Rekonstrukce střechy a půdní vestavba na budově Městského muzea – 976,07 tis. Kč 

 Výstavba části místní komunikace ve Lhotě u Skutče – 1 570,63 tis. Kč 

 Rekonstrukce sociálního zařízení na zimním stadionu – 680,20 tis. Kč 

 Nové veřejné osvětlení v místní části Lhota u Skutče – 543,02 tis. Kč 

 Pořízení výškové plošiny na nákladním podvozku – 586,85 tis. Kč 

Řada akcí je ve fázi rozpracovanosti (studie, projektová příprava apod.), jako např.: 

 Rekonstrukce chladícího zařízení na zimním stadionu – 385,99 tis. Kč 

 Objekt sociálního bydlení v ul B. Němcové (čp. 317) – 256,52 tis. Kč 

 ZŠ Komenského – výtah, nová učebna, altán – 217,80 tis. Kč 

 Sdružená stezka pro cyklisty a chodce Skuteč – Předhradí – 229,90 tis. Kč 

 

Celkový výčet kapitálových výdajů a jejich plnění vůči schválenému a upravenému rozpočtu 

je uveden v Příloze č. 1.  



 

 

- 12 - 

 

2.3 Údaje o plnění rozpočtu financování 

Do schváleného rozpočtu financování byly zahrnuty pouze splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků ve výši 7 373, 60 tis. Kč. Upravený rozpočet roku 2017 předpokládal 

přebytek rozpočtu o 5 028,74 tis. Kč nižší, tj. ve výši 2 344,86 tis. Kč, který měl být částečně 

zabezpečen přebytkem hospodaření předcházejících let ve výši 1 688,24 tis. Kč  

a dlouhodobými půjčenými prostředky ve výši 1 766 tis. Kč. Splátky dlouhodobých 

půjčených prostředků byly rozpočtovým opatřením sníženy na částku 5 799,10 tis. Kč.  

Operace z peněžních účtů zahrnovaly závazky města vyplývající z přenesené daňové 

povinnosti u DPH, které byly v měsíci lednu 2018 vyrovnány. 

Vzhledem k hospodaření v průběhu roku, vyšším daňovým i nedaňovým příjmům a úsporám 

běžných a kapitálových výdajů, vč. přechodu plánovaných výdajů do roku 2018 nebylo 

potřeba dodatečné zdroje zapojit a naopak byl vykázán přebytek hospodaření ve výši  

4 548,38 tis. Kč. 

Tabulka 8: Plnění rozpočtu financování (v tis. Kč) 

Pol. Název položky 
Rozpočet 

Skutečnost 
Plnění v % 

Schválený Upravený Skut/Upr  

8115 
Změna stavu krátkodobých prostř. na 

bank. účtech kromě účtů st.fin. aktiv  
0,00 1 688,24 -608,89 -36,07 

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 0,00 1 766,00 1 765,92 100,00 

8124 
Uhrazené splátky dlouhodobých 

přijatých půjčených prostředků. 
-7 373,60 -5 799,10 -5 799,01 100,00 

8901 
Operace z peněž. účtů organiz. nemaj. 

char. příjmů a výdajů vlád. sektoru 
0,00 0,00 93,60 - 

Financování celkem -7 373,60 -2 344,86 -4 548,38 193,97 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na ekonomickém odboru města (Finanční výkaz 

FIN 2-12M). 

3 NÁKLADY A VÝNOSY 

Od 1. 1. 2010 vyplývá z novely zákona o účetnictví povinnost města účtovat na nákladových 

a výnosových účtech. Hospodářskou činnost město Skuteč za rok 2017 nevykazovalo. 

V rámci hlavní činnosti vykazovalo město náklady celkem ve výši 92 757,84 tis. Kč a výnosy 

v celkové částce 102 798,80 tis. Kč. Výsledek hospodaření běžného účetního období, tj. rozdíl 

mezi výnosy a náklady, byl ve výši 17 040,96 tis. Kč.  

4 SOCIÁLNÍ FOND 

Počáteční zůstatek sociálního fondu k 1. 1. 2017 vykazoval stav ve výši 295 520,52 Kč. 

V průběhu roku byla na účet sociálního fondu připsána částka 904 764,19 Kč. Výdaje byly 

realizovány v celkové výši 788 188,33 Kč. Konečný zůstatek na účtu sociálního fondu  

k 31. 12. 2017 činil 412 096,38 Kč. Podrobný výčet příjmů a výdajů sociálního fondu  



 

 

- 13 - 

 

je uveden v následující tabulce. Tvorba a čerpání sociálního fondu se řídí rozpočtem města 

Skuteč na daný rok a Směrnicí o sociálním fondu. 

Tabulka 9: Tvorba a čerpání sociálního fondu (v Kč) 

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2017     295 520,52  

Příjmy: 

     

  

poplatek za chatu 

    

9 339,50  

převod 6% ze mzdových nákladů 

  

895 423,00  

připsaný úrok 

    

1,69 

Příjmy celkem:         904 764,19  

Výdaje: 

     

  

příspěvek na penzijní připojištění 

   

157 800,00  

příspěvek na stravenky 

   

467 190,00 

pojistné odpovědnosti za škody způsobené výkonem povolání 52 313,30  

nepeněžní odměna k odchodu do důchodu 

  

5 000,00  

nepeněžní odměna - pracovní a životní výročí 

 

30 000,00  

poznávací zájezd 

    

10 140,00  

pohoštění - setkání pracovníků 

   

24 200,00  

vstupné na kulturní představení  

   

18 600,00  

Úhrady za chatu: 

    

  

elektrická energie 

    

5 423,56  

materiál 

     

11 200,47  

praní prádla, odvoz odpadu 

    

710,00  

oprava okapové roury, oprava a kontrola PHP 

    

5 611,00  

Výdaje celkem:         788 188,33  

Konečný zůstatek k 31. 12. 2017     412 096,38  

5 POSKYTNUTÉ ZÁPŮJČKY 

Město Skuteč v roce 2017 poskytlo zápůjčku ve výši 400 tis. Kč SVJ čp. 379 Palackého nám. 

na opravu střechy domu čp. 379, která je splatná v půlročních splátkách ve výši 40 tis. Kč  

do 20. 12. 2020. K 31. 12. 2017 zbývá uhradit 360 tis. Kč. Koncem roku 2017 byla 

jednorázově splacena zápůjčka poskytnutá v roce 2013 organizaci MAS Skutečsko, 

Košumbersko a Chrastecko z.s. ve výši 100 tis. Kč. 

6 ÚVĚRY A ZADLUŽENOST  

6.1 Přijaté úvěry 

V roce 2017 uzavřelo město Skuteč s ČS a.s. smlouvu o úvěru na předfinancování projektu 

„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Skuteč“ do výše úvěru 20 mil. Kč. Z této částky bylo  

v roce 2017 čerpáno 1 765, 92 tis. Kč. Zbývající část bude dle smlouvy dočerpána do konce 

roku 2018. Splacení úvěru bude probíhat z dotačních prostředků, jejichž inkaso bude probíhat 

ex post v rámci jednotlivých etap žádostí, nejpozději však do konce roku 2018.  



 

 

- 14 - 

 

Dále došlo k optimalizaci stávajících úvěrů u ČS a.s., spočívající ve snížení úrokové sazby 

z 2,6  % p.a. na 0,98 % p.a. a ve snížení pravidelných měsíčních splátek jistin, přičemž doba 

splatnosti zůstala zachována. Přehled o přijatých úvěrech ve stavu k 31. 12. 2017 je uveden 

v následující tabulce. 

Tabulka 10: Přehled přijatých úvěrů k 31. 12. 2017 (v Kč) 

Poskytovatel 

úvěru 
Účel úvěru 

Výše přijatého 

úvěru  

 

Zbývá splatit  

 

Termín 

splatnosti 

ČMZRB,a.s 
Intenzifikace a rekonstrukce 

ČOV 
18 553 000,00  2 800 435,00  2019 

Česká 

spořitelna,a.s. 
Optimalizace úvěrů u ČS 45 000 000,00  16 301 675,36  2023 

Česká 

spořitelna,a.s. 
Optimalizace úvěrů u ČS 10 000 000,00  8 666 656,00  2024 

RCI Financial Pořízení vozidla Dacia Duster 282 240,00  58 806,00  2018 

Faktoring KB, 

a.s. 

Provedení základních opatření 

- EPC 
1 159 409,41  1 025 335,86  2024 

Česká 

spořitelna,a.s. 

Rekonstrukce hasičské 

zbrojnice 
1 765 919,58  1 765 919,58  2018 

Celkem   76 760 568,99  30 618 827,80    

 

Vývoj splátek jistin a úroků přijatých úvěrů za období 2013 – 2017 je uveden v následujícím 

grafu. V roce 2017 byly úvěry řádně spláceny dle splátkového kalendáře. Splátky jistin úvěrů 

celkově činily 5 799,01 tis. Kč a splátky úroků 419,25 tis. Kč. Celková výše splátek úvěrů  

se v porovnání s minulými roky snižuje. 

Graf 7: Vývoj splátek přijatých úvěrů v letech 2013 – 2017 (v tis. Kč) 

 

2013 2014 2015 2016 2017

splátka jistiny 9 008,41 6 019,53 5 830,03 5 881,31 5 799,01

splátka úroku 1 369,73 1 068,14 952,52 693,81 419,25

celková splátka 10 378,14 7 087,67 6 782,55 6 575,12 6 218,26

0,00

5 000,00

10 000,00

15 000,00



 

 

- 15 - 

 

6.2 Zadluženost v roce 2017 

Zůstatek nesplacených dlouhodobých úvěrů města k 31. 12. 2017 a porovnání  

se zadlužeností v předchozích letech nabízí následující graf. 

Graf 8: Vývoj zadluženosti města v letech 2013 – 2017 (v tis. Kč) 

 

Na základě usnesení vlády ČR č. 1395 ze dne 12. 11. 2008, o monitoringu hospodaření obcí  

je zadluženost obcí posuzována pomocí soustavy informativních a monitorujících ukazatelů 

(SIMU). Do algoritmu SIMU vstupují tyto ukazatele: počet obyvatel, příjem celkem  

(po konsolidaci), úroky, uhrazené splátky dluhopisů a půjčených prostředků, dluhová služba 

celkem, ukazatel dluhové služby, rozvaha aktiv a pasiv, cizí zdroje a přijaté návratné finanční 

výpomoci, stav na bankovních účtech, úvěry a komunální obligace, přijaté návratné finanční 

výpomoci a ostatní dluhy, zadluženost celkem, podíl zadluženosti na cizích zdrojích  

a přijatých návratných finančních výpomocí, zadluženost na 1 obyvatele, oběžná aktiva, 

krátkodobé závazky.  

Za pomoci výše uvedených vstupních dat získáváme dva monitorovací ukazatele: 

Podíl cizích zdrojů a přijatých 

návratných finančních výpomocí 

(PNFV) k celkovým aktivům 

 7,28 % 

U tohoto ukazatele platí, čím vyšší podíl, 

tím horší výsledek. Ministerstvo financí 

jako kritickou hodnotu hodnou zřetele 

označilo 25%. 

Celková likvidita 2,04 

Zde pro změnu platí čím nižší hodnota, tím 

horší výsledek. Proto Ministerstvo financí 

bude sledovat obce s výsledkem v rozmezí 

0 až 1. 

 

 

 

0,00

10 000,00

20 000,00

30 000,00

40 000,00

50 000,00

60 000,00

2013 2014 2015 2016 2017

50 904,61 

44 918,37 
39 373,82 

34651,92 
30 618,83 



 

 

- 16 - 

 

7 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ S PŘÍJEMCI DOTACÍ MĚSTA  

Město Skuteč poskytlo v roce 2017 individuální dotace o celkovém objemu 1 911 973 Kč, 

které byly jejich příjemci čerpány v souladu s podmínkami uvedenými v uzavřených 

veřejnosprávních smlouvách. Provedenou veřejnosprávní kontrolou poskytnutých finančních 

prostředků nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Tabulka 11 : Poskytnuté dotace z rozpočtu města v roce 2017 (v Kč) 

Oblast individuálních dotací Poskytnuto v Kč 

Dotace sportovním oddílům na činnost a nájemné  1 055 823,00 

Dotace sborům dobrovolných hasičů na činnost 102 000,00 

Dotace ostatním zájmovým spolkům na činnost 329 150,00 

Dotace do oblasti sociální péče 25 000,00 

Dotace církvím na opravu památek 400 000,00 

Poskytnuté dotace celkem 1 911 973,00 

 

8 VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ S POSKYTOVATELI DOTACÍ 

Podrobný rozpis přijatých dotací, včetně jejich účelu a čerpání je uveden v následujících 

tabulkách.  

Tabulka 12: Přehled dotací ze státního rozpočtu a rozpočtu EU v roce 2017 (v Kč) 

ÚZ Účel Pol. Poskytnuto Čerpáno 
Čerpáno 

v % 
Zúčtováno 

98008 Volby prezidenta ČR 4111 30 000,00  10 274,00  34,25% 19 726,00  

98071 Volby do PS Parlamentu ČR 4111 276 486,00  257 331,00  93,07% 19 155,00  

  Souhrnný dotační vztah 4112 4 168 200,00  4 168 200,00  100,00% 0,00  

94243 TNHS Skuteč 2017 4113 80 000,00  80 000,00  100,00% 0,00  

13013 
Dotace z Úřadu práce - vytvoření 

pracov.míst v rámci VPP - z OP LZZ 
4116 405 675,00  405 675,00  100,00% 0,00  

13017 Transfer na veřejnou službu 4116 2 938,00  2 938,00  100,00% 0,00  

13015 Dotace na výkon sociální práce 4116 130 500,00  73 083,20  56,00% 57 416,80  

13101 
Dotace z Úřadu práce - vytvoření 

pracovních míst v rámci VPP 
4116 559 884,00  559 884,00  100,00% 0,00  

14004 
NIV dotace na výdaje JSDH obce - 

zabezpečení akceschopnosti 
4116 150 000,00  150 000,00  100,00% 0,00  

14004 
NIV dotace na výdaje JSDH obce - 

ostatní části dotace 
4116 39 640,00  39 640,00  100,00% 0,00  

29014 
Příspěvek na obnovu, zajištění a 

výchovu lesních porostů dle B 
4116 16 670,00  16 670,00  100,00% 0,00  

33063 
Zjednodušené vykazování nákladů - 

NIV dotace z OP VVV pro škol. zař. 
4116 1 113 426,60  1 113 426,60  100,00% 0,00  

15974 
Snížení energetické náročnosti MŠ 

Osady Ležáků 
4216 1 372 515,44  1 372 515,44  100,00% 0,00  

Celkem ze státního rozpočtu a rozpočtu EU  8 345 935,04 8 249 637,24 98,85% 96 297,80 



 

 

- 17 - 

 

Tabulka 13: Přehled dotací od Pardubického kraje v roce 2017 (v Kč) 

ÚZ Účel Pol. Poskytnuto Čerpáno 
Čerpáno 

v % 
Zúčtováno 

  
Podpora činnosti a provozu turistických 

informačních center v Pk 
4122 89 462,00  89 462,00  100,00% 0,00  

  
Florbalmania Skuteč 2017 - ZŠ 

Komenského 
4122 30 000,00  30 000,00  100,00% 0,00  

  
XIV. ročník festivalu Tomáškova a 

Novákova hudební Skuteč 
4122 100 000,00  100 000,00  100,00% 0,00  

  X. den s dechovkou 4122 10 000,00  10 000,00  100,00% 0,00  

  Čarodějnický majáles 4122 15 000,00  15 000,00  100,00% 0,00  

  

Účelová dotace na požární techniku a 

věcné prostředky požární ochrany JSDH 

obce 

4122 15 000,00  15 000,00  100,00% 0,00  

  

Podpora stavební obnovy a restaurování 

kulturních památek - "Skuteč, 2 křížky a 

pomník padlým v 1. sv. válce, obnova" 

4122 50 000,00  50 000,00  100,00% 0,00  

  
Restaurování Mariánského sloupu - II. 

etapa 
4122 0,00  100 000,00    x 

13305 
Dotace na podporu sociálních služeb pro 

SeniorCentrum Skuteč 
4122 12 450 000,00  12 450 000,00  100,00% 0,00  

  

Sdružená stezka pro cyklisty a chodce 

Skuteč - Předhradí – projekt. příprava - 

 I. etapa 

4222 150 000,00  150 000,00  100,00% 0,00  

  

Účelová dotace na požární techniku a 

věcné prostředky požární ochrany JSDH 

obce 

4222 80 000,00  80 000,00  100,00% 0,00  

  
Vybavení depozitáře archiválií 

mobiliářem – posuv. regál. systémem 
4222 70 000,00  70 000,00  100,00% 0,00  

Celkem z rozpočtu Pardubického kraje     13 059 462,00 13 159 462,00 100% 0,00 

 

Přijaté neinvestiční a investiční dotace byly použity v souladu s podmínkami jejich 

poskytovatelů, v předepsaných termínech byly řádně vyúčtovány. Nedočerpané části dotace 

určené na volby v celkové výši 38 881 Kč a na výkon sociální práce ve výši 57 416,80 Kč, 

byly v souladu s pokyny Pardubického kraje dne 19. 1. 2018 vráceny na stanovený účet.  

Dotace od Pardubického kraje na restaurování Mariánského sloupu – II. etapu, kterou město 

Skuteč obdrželo v roce 2016, byla vyčerpána v souladu s podmínkami v celkové výši v roce 

2017. 

 

 

 

 



 

 

- 18 - 

 

9   STAV FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ K 31. 12. 2017 

Na počátku roku 2017 byl celkový stav finančních prostředků města ve výši 21 458,40 tis. Kč. 

V průběhu roku bylo do upraveného rozpočtu přijatými rozpočtovými opatřeními z tohoto 

objemu začleněno 19 026,66 tis. Kč, které však použity nebyly a naopak stav finančních 

prostředků k 31. 12. 2017 se zvýšil o 608,89 tis. Kč na konečný stav 22 067,29 tis. Kč.  

Tabulka 14: Stav finančních prostředků města (v Kč) 

Název bankovního účtu Stav k 1. 1. 2017 Stav k 31. 12. 2017 Změna stavu 

Základní běžný účet (ZBÚ) 841 261,98 906 480,31 65 218,33  

Běžný účet výdajový 1 054 127,53 4 918 028,84 3 863 901,31  

Běžný účet příjmový 3 625 803,41 4 595 438,73 969 635,32 

Běžné účty k účtům úvěrovým 11 463 502,02 7 684 230,09 -3 779 271,93  

Běžný účet - údržba čp. 373 454 779,17 499 611,58 44 832,41  

Běžný účet - ČNB 3 723 403,52 3 051 400,56 -672 002,96  

Běžné účty peněžních fondů (sociální fond) 295 520,52 412 096,38 116 575,86  

Stav finančních prostředků celkem 21 458 398,15 22 067 286,49 608 888,34 

 

Zůstatek finančních prostředků, které mohou být zapojeny do financování následujících 

rozpočtových období, se však upravuje o zůstatek finančních prostředků na běžném účtu, 

který byl založen ke správě a údržbě domu čp. 373 ve výši 499, 61 tis. Kč a o zůstatek na účtu 

sociálního fondu v částce 412,10 tis. Kč, jelikož se jedná o účelové prostředky. Dále je nutné 

vyrovnat závazek z finančního vypořádání v celkové výši 96,30 tis. (viz. kapitola 9).  

Po těchto úpravách tak zůstává k využití v roce 2018, příp. let následujících celkem  

21 059,28 tis. Kč. 

Kromě běžných účtů má město Skuteč zřízený depozitní účet, na kterém jsou vedeny přijaté 

prostředky k zajištění nájmu a úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu dle 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dále prostředky osob, jimž město Skuteč dělá 

opatrovníka. Stav tohoto účtu k 31. 12. 2017 činil 707,47 tis. Kč. Pokladna cizích prostředků, 

kde je uložena část prostředků opatrovanců, vykazovala ke konci roku 2017 zůstatek  

ve výši 17,28 tis. Kč. 

 

10   HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

Město Skuteč je zřizovatelem osmi příspěvkových organizací, jedná  

se o školská zařízení a SeniorCentrum Skuteč. V roce 2017 obdržely tyto příspěvkové 

organizace na svoji provozní činnost příspěvek z rozpočtu města o celkovém objemu  

9 144,87 tis. Kč. V porovnání s rokem 2016 obdržely tyto organizace v součtu  

o 110,46 tis. Kč méně. Tyto příspěvkové organizace vykázaly stejně jako v předchozím roce 

kladný hospodářský výsledek.  

Hospodářský výsledek u příspěvkových organizací je převážně tvořen nedočerpaným 

příspěvkem od zřizovatele, pouze u SeniorCentra se jedná o úsporu provozních nákladů a zisk 

z vedlejší hospodářské činnosti po zdanění. Tyto prostředky byly rozděleny do rezervních 

fondů, příp. do fondů odměn těchto organizací (viz. Tabulka 15)  



 

 

- 19 - 

 

Účetní závěrky příspěvkových organizací školského typu včetně rozdělení hospodářského 

výsledku a účetní závěrka a rozdělení hospodářského výsledku SeniorCentra Skuteč byly 

schváleny na 87. zasedání Rady města Skuteč dne 26. 3. 2018. 

Přehled hospodaření jednotlivých organizací uvádí následující tabulka. 

Tabulka 15: Přehled hospodaření příspěvkových organizací v roce 2017 (v Kč) 

Název zařízení Náklady Výnosy 

Příspěvek 

města 

Skuteč 

HV 

Rozdělení do fondů 

Rezervní 

fond 

Fond 

odměn 

MŠ Poršova 7 130 149,42 7 132 127,00 1 062 000,00 1 977,58 1 977,58   

MŠ Osady Ležáků 3 669 996,82 3 672 612,37 527 400,00 2 615,55 2 615,55   

ŠJ Osady Ležáků 4 693 888,39 4 841 461,00 758 000,00 147 572,61 59 028,61 88 544,00 

ZŠ a MŠ Žďárec 3 906 280,70 3 939 154,00 587 600,00 32 873,30 32 873,30   

ZŠ Komenského 13 048 542,37 13 093 262,00 2 135 000,00 44 719,63 44 719,63   

ZŠ Smetanova 15 783 681,00 15 786 905,00 1 833 000,00 3 224,00 3 224,00   

ZUŠ Skuteč 7 859 569,58 7 926 430,02 335 000,00 66 860,44 53 400,00 13 460,44 

SeniorCentrum 55 123 411,21 58 513 208,83 2 170 000,00 3 389 797,62 3 389 797,62   

CELKEM 111 215 519,49 114 905 160,22 9 408 000,00 3 689 640,73 3 587 636,29 102 004,44 

Zprávy o hospodaření za rok 2017 a roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací 

včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou uloženy na ekonomickém odboru města. 

  

11    HOSPODAŘENÍ ZALOŽENÝCH OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ  

Město Skuteč založilo v roce 2000 společnost Městské vodovody a kanalizace Skuteč s.r.o., 

se sídlem Palackého nám. 133, 539 73 Skuteč, IČO: 25940015, a je jejím 100 % vlastníkem. 

V roce 2017 poskytlo město Skuteč této organizaci dotaci ve výši 927 tis. Kč na opravu 

kanalizace v ul. Smila Flašky, která byla řádně vypořádána. 

V roce 2004 založilo město Skuteč společnost Městská sportoviště Skuteč, s.r.o., se sídlem 

Palackého nám. 133, 539 73 Skuteč, IČO: 26013771 a je rovněž jejím 100 % vlastníkem. 

Vzhledem k povaze vykonávané činnosti není společnost schopna pokrýt veškeré výdaje 

svými příjmy a z toho důvodu je jí každoročně poskytována dotace z rozpočtu města. 

V Tabulce 14 a Tabulce 15 jsou uvedeny stručné údaje o hospodaření obou organizací. Roční 

závěrky a rozdělení hospodářského výsledku těchto společností byly schváleny na valné 

hromadě příslušné organizace. 

Tabulka 16: Souhrnné údaje o majetku založených organizací s.r.o. (v tis. Kč) 

Název organizace Stálá aktiva Oběžná aktiva 
Vlastní kapitál / HV 

běžný rok 
Cizí zdroje 

Městská sportoviště, s.r.o.       2 064             1 490            10/6         1 952     

Městské vodovody, s.r.o.     42 859             2 844      41 471/3          2 058     

 



 

 

- 20 - 

 

Tabulka 17: Hospodářský výsledek založených organizací s.r.o. (v tis. Kč) 

Název organizace Náklady 
Výnosy / z toho 

HV HV min. období 
dotace Města 

Městská sportoviště, s.r.o. 15 930 15 936/11 952 6 -192 

Městské vodovody, s.r.o. 15 810   15 813/927 3 15 

 

12   INVENTARIZACE MAJETKU 

Město provádí inventarizaci veškerého majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví, a vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. 

Inventarizace majetku byla provedena jednotlivými inventarizačními komisemi  

k 31. 12. 2017 dle schváleného plánu inventur na rok 2017. Podrobný přehled je uveden 

v příloze k inventarizační zprávě Města Skutče (viz. Příloha č. 2). Podrobnější údaje 

k inventarizaci majetku jsou k nahlédnutí na ekonomickém odboru města. 

 

13    ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA  

   ZA ROK 2017 

Přezkoumání hospodaření provedla auditorská společnost ECO - Economic & Commercial 

Office s.r.o. – společnost oprávněná provádět auditorskou činnost s licencí  

č. 187, na základě smlouvy ze dne 10. 12. 2009. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu s ustanovením § 4, odst. 7, zákona č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 

ustanovením § 2 písm. b) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a v souladu s ustanovením  

§ 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů průběžně v období duben 

2017 až duben 2018. 

Závěr zprávy o výsledku přezkoumávání hospodaření:   

 

Závěr bez výhrad  

– žádné nebo nevýznamné (nemateriální) chyby a nedostatky 

 

 

Úplné znění zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření Města Skutče  

za rok 2017 je uvedeno v Příloze č. 3. 

 

 



 

 

- 21 - 

 

SEZNAM PŘÍLOH 

 

Příloha č. 1: Čerpání výdajů za období I. – XII. / 2017 

Příloha č. 2: Zpráva hlavní inventarizační komise pro Radu města Skutče za rok 2017 

Příloha č. 3: Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města Skutče 

                    za rok 2017 (vč. Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, Rozvahy, Výkazu zisku     

                    a ztráty, Přílohy, Přehledu o peněžních tocích a o změnách vlastního kapitálu) 

 

 

 

 

 

K tomuto Návrhu závěrečného účtu Města Skutče za rok 2017 se mohou občané písemně 

vyjádřit do 4. 6. 2018 nebo ústně při jeho projednávání na zasedání Zastupitelstva města 

Skutče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Štěpánková – vedoucí ekonomického odboru 

Ve Skutči, 14. května 2018 

.  

Zdenka
Textové pole

Zdenka
Textové pole



Příloha č. 1

 Schválený Upravený Plnění Zbývá Plnění

rozpočet rozpočet Skut/Schv v % k čerpání Skut/Upr v %

ORJ 1 - Kancelář starosty 4 563,50 4 738,25 4 596,63 100,73% 141,62 97,01%

péče a umístění zvířat do veřejných útulků 53,00 61,00 58,62 110,60% 2,38 96,09%

podpora ostatních produkčních činností - lesy 205,50 164,50 146,61 71,34% 17,89 89,13%

parkovací automat 5,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%

ochrana obyvatelstva - rezerva 10,00 10,00 0,00 0,00% 10,00 0,00%

městská policie 3 492,00 3 523,84 3 503,85 100,34% 20,00 99,43%

SDH 798,00 978,91 887,55 111,22% 91,36 90,67%

splátky dlouhodobých úvěrů 96,30 96,30 96,28 99,98% 0,02 99,98%

ORJ 2 - Kancelář místostarosty 3 737,00 3 777,00 3 757,84 100,56% 19,16 99,49%

sběr a svoz komunálního odpadu     3 492,00 3 573,40 3 563,48 102,05% 9,92 99,72%

rozhlas a televize 75,00 90,00 80,81 107,75% 9,19 89,79%

příspěvek na dopravní obslužnost 170,00 113,60 113,54 66,79% 0,06 99,95%

ORJ 3 - Tajemník 4 616,60 4 677,77 4 382,08 94,92% 295,69 93,68%

Běžné výdaje:

cestovní ruch 280,00 207,00 205,94 73,55% 1,06 99,49%

městská knihovna 1 859,10 1 677,70 1 527,24 82,15% 150,46 91,03%

městské muzeum 2 339,50 2 423,50 2 348,84 100,40% 74,66 96,92%

obnova kulturních památek 24,00 21,00 20,00 83,33% 1,00 95,24%

SPOZ 114,00 111,40 100,92 88,52% 10,48 90,59%

finanční dar knihovně - Spektrum s.r.o. Skuteč 0,00 6,00 6,00 - 0,00 100,00%

fin. vypořádání r. 2016 - nevyčerp. dotace na výkon soc. práce 0,00 4,81 4,81 - 0,00 100,00%

Ostatní výdaje:

dotace na výkon sociální práce 0,00 136,90 78,88 - 58,02 57,62%

dotace na provoz TIC 0,00 89,46 89,46 - 0,00 100,00%

ORJ 4 - Odbor ekonomický 32 836,20 53 225,04 52 207,27 158,99% 1 017,76 98,09%

Běžné výdaje:

činnost místní správy 12 187,20 12 187,47 11 691,58 95,93% 495,89 95,93%

sociální fond 830,00 830,00 765,24 92,20% 64,76 92,20%

výdaje finančních operací 711,00 78,00 76,20 10,72% 1,80 97,69%

dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 0,00 1 766,00 306,48 - 1 459,52 17,35%

Čerpání výdajů za období I. - XII./ 2017 v tis. Kč

Provozní výdaje dle ORJ Skutečnost

Běžné výdaje:

Běžné výdaje:



splátky dlouhodobých úvěrů 7 277,30 5 702,80 5 702,73 78,36% 0,07 100,00%

daň z příjmu právnických osob placená obcí 0,00 4 496,72 4 496,72 - 0,00 100,00%

daň z přidané hodnoty 1 189,10 761,30 759,22 63,85% 2,08 99,73%

úroky 0,00 256,00 254,18 - 1,82 99,29%

pojištění 340,00 316,28 315,98 92,94% 0,30 99,91%

zastupitelstva obcí 2 128,60 2 028,60 1 911,22 89,79% 117,38 94,21%

volby do Parlamentu ČR 0,00 276,49 257,33 - 19,16 93,07%

volba prezidenta republiky 0,00 30,00 10,27 - 19,73 34,25%

dotace - Městská sportoviště, s.r.o. 11 751,70 11 951,70 11 951,70 101,70% 0,00 100,00%

příspěvek mikroregionu Skutečsko - Ležáky 55,00 70,27 70,21 127,66% 0,06 99,92%

stomatologická péče 16,00 16,00 15,17 94,80% 0,83 94,80%

chata Roudná 49,00 30,50 27,37 55,85% 3,13 89,73%

SeniorCentrum - příspěvek 2 170,00 14 620,00 14 620,00 673,73% 0,00 100,00%

příspěvky spolkům 1 408,60 2 240,60 1 949,76 138,42% 290,84 87,02%

finanční dar - Poličská lokálka 0,00 20,00 20,00 - 0,00 100,00%

fin. vypořádání r. 2016 - nevyčerp. dotace na volby do zast. krajů 0,00 43,55 43,55 - 0,00 100,00%

fin. vypořádání r. 2016 - SC Skuteč - dotace na posk. soc. péče 0,00 2 971,56 2 971,56 - 0,00 100,00%

ORJ 6 - Odbor investic a správy majetku 21 282,50 22 116,03 21 598,52 101,48% 517,51 97,66%

Běžné výdaje:

silnice 702,00 1 598,14 1 592,27 226,82% 5,87 99,63%

kašna 10,00 4,00 3,41 34,14% 0,59 85,34%

bytové hospodářství 5 206,40 4 936,30 4 815,58 92,49% 120,72 97,55%

nebytové hospodářství 550,50 870,00 818,63 148,71% 51,37 94,10%

mzdové náklady - dělníci 2 534,80 2 287,90 2 262,19 89,25% 25,71 98,88%

oprava a údržba strojů a zařízení 421,00 449,40 445,75 105,88% 3,65 99,19%

komunální služby a územní rozvoj 1 315,50 1 114,30 1 061,31 80,68% 52,99 95,24%

zdravotní středisko 698,80 573,80 514,74 73,66% 59,06 89,71%

veřejné osvětlení 1 579,70 1 183,80 1 174,46 74,35% 9,34 99,21%

pohřebnictví 363,00 324,00 318,51 87,74% 5,49 98,31%

péče o čistotu města 536,30 1 282,02 1 246,12 232,35% 35,90 97,20%

veřejná zeleň 1 312,00 1 170,50 1 137,91 86,73% 32,59 97,22%

správa dětského hřiště 243,00 97,00 94,79 39,01% 2,21 97,72%

zimní údržba 496,00 296,00 292,22 58,92% 3,78 98,72%

úroky - EPC projekty 163,50 381,30 321,92 196,89% 59,38 84,43%

restaurování morového sloupu 70,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 -

fotbalový stadion - oprava tribuny 40,00 46,50 45,86 114,66% 0,64 98,63%

dopravní značení 100,00 100,00 88,42 88,42% 11,58 88,42%

Žďárec - oprava křížek - plot - socha před č. p. 57 40,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 -



Radčice - kovaný plot - pomník 50,00 7,90 0,00 0,00% 7,90 0,00%

fin. vypořádání r. 2016 - nevyčerp. dotace na morový sloup 0,00 21,80 21,80 - 0,00 100,00%

veřejná služba 0,00 2,94 2,94 - 0,00 100,00%

Ostatní výdaje:

č.p. 381 - oprava vchodových dveří, výmalba, oprava schodiště 0,00 28,80 27,94 - 0,86 97,00%

Štěpánov - vybavení volební místnosti 25,00 24,00 23,97 0,96 0,03 99,86%

ZŠ Smetanova - opravy WC 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

opravy č.p. 136 - restaurace "U Jonáše" 0,00 160,00 142,80 - 17,20 89,25%

rekonstrukce hasičské zbrojnice - veřejná publicita 0,00 1,27 1,27 - 0,00 99,92%

ZŠ Komenského - úpravy v tělocvičně 300,00 580,20 579,73 1,93 0,47 99,92%

oprava přístupové cesty ke cvičebním prvkům 0,00 61,00 60,14 - 0,86 98,59%

oprava chodníku u č.p. 915 - 918 0,00 125,00 121,81 - 3,19 97,45%

demolice kůlny u č. p. 253 0,00 35,90 35,84 - 0,06 99,82%

oprava komunikace k č. p. 595 - Horka 100,00 100,00 99,83 1,00 0,17 99,83%

oprava komunikace ul. V. Svobody 1 550,00 1 429,00 1 429,00 0,92 0,00 100,00%

vyčištění dešťových vpustí 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

oprava chodníku u ZŠ Komenského 400,00 546,60 546,59 1,37 0,01 100,00%

restaurování Mariánského sloupu - II. etapa VZ 0,00 181,00 181,00 - 0,00 100,00%

obnova 2 křížků a pomníku padlým 0,00 132,10 132,01 - 0,09 99,93%

oprava venkovního amfiteátru KKS 150,00 35,40 35,40 0,24 0,00 100,00%

výměna vchodových dveří u č. p. 931-933 150,00 170,00 166,50 1,11 3,50 97,94%

oprava v č. p. 915 - 918 - rozvody, stoupačky 200,00 191,00 190,81 0,95 0,19 99,90%

plán rozvoje města - 2. část 200,00 255,00 254,10 1,27 0,90 99,65%

oprava chodníků 515,00 181,00 180,92 0,35 0,08 99,96%

přeložka chodníku ul. Osady Ležáků 250,00 180,00 179,18 0,72 0,82 99,54%

Skutíčko - oprava fasády č. p. 5 10,00 242,00 242,00 24,20 0,00 100,00%

Zbožnov - oprava fasády 300,00 10,00 9,80 0,03 0,20 98,01%

Štěpánov - oprava cesty k č. p. 35 + přeložky 0,00 0,00 0,00 - 0,00 -

Zhoř - oprava chodníku 0,00 699,16 699,08 - 0,08 99,99%

ORJ 8 - Odbor kultury a školství 12 897,40 13 744,61 13 657,99 105,90% 86,61 99,37%

Běžné výdaje:

předškolní zařízení 1 280,40 1 267,40 1 267,40 98,98% 0,00 100,00%

základní školy 3 964,60 3 657,60 3 657,60 92,26% 0,00 100,00%

školní stravování 758,00 758,00 758,00 100,00% 0,00 100,00%

ZUŠ - příspěvek 335,00 335,00 335,00 100,00% 0,00 100,00%

hudební činnost 1 764,00 1 635,70 1 631,33 92,48% 4,37 99,73%

kino 12,00 8,00 7,26 60,50% 0,74 90,75%

kultura 3 366,40 3 589,48 3 559,95 105,75% 29,53 99,18%



Skutečské noviny 210,00 210,00 158,02 75,25% 51,98 75,25%

Ostatní výdaje:

mateřské školy 322,00 222,00 222,00 0,69 0,00 100,00%

základní školy 885,00 898,00 898,00 1,01 0,00 100,00%

ZUŠ - ostatní příspěvky - 20,00 20,00 - 0,00 100,00%

ZŠ Komenského - OP VVV - neinvestice 0,00 381,46 381,46 - 0,00 100,00%

ZŠ Komenského - dotace na projekt "Florbalmánia 2017" 0,00 30,00 30,00 - 0,00 100,00%

ZŠ a MŠ Žďárec - OP VVV - neinvestice 0,00 308,21 308,21 - 0,00 100,00%

MŠ Poršova - dotace z MŠMT v rámci OP VVV 0,00 230,23 230,23 - 0,00 100,00%

MŠ Osady Ležáků - OP VVV - neinvestice 0,00 193,53 193,53 - 0,00 100,00%

Provozní výdaje celkem 87 306,80 108 077,79 105 999,34 121,41% 2 078,45 98,08%

Provozní výdaje celkem bez splátek úvěrů 79 933,20 102 278,69 100 200,33 125,36% 2 078,36 97,97%

 Schválený Upravený Plnění Zbývá Plnění
rozpočet rozpočet Skut/Schv v % k čerpání Skut/Upr v %

pořízení měřiče rychlosti 0,00 57,00 56,37 - 0,63 98,89%

pořízení vozidla pro SDH Radčice 0,00 186,00 185,80 - 0,20 99,89%

rozšíření rozhlasu ul. Luční 25,00 17,60 17,53 0,70 0,07 99,58%

rozhlas Lhota 0,00 70,00 69,21 - 0,79 98,87%

zabezpečení depozitáře Městského muzea Skuteč 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

posuvné regály, archiv Městského muzea Skuteč 85,00 107,00 106,44 1,25 0,56 99,48%

dotace od Pardubického kraje - vybavení depozitáře 0,00 70,00 70,00 - 0,00 100,00%

ČOV - oprava 0,00 0,00 0,00 - 0,00 -

odbahnění a rekonstrukce rybníku Konopáč 0,00 50,90 50,82 - 0,08 99,84%

dětská hřiště - zakoupení nových prvků - Skuteč a Radčice 250,00 238,00 235,53 0,94 2,47 98,96%

veřejné osvětlení - výšková plošina na nákladním podvozku 500,00 586,90 586,85 1,17 0,05 99,99%

projekty města 1 100,00 181,80 181,38 0,16 0,42 99,77%

výkup pozemků 250,00 46,70 45,80 0,18 0,90 98,07%

webové stránky, vizuální styl města 0,00 27,20 27,10 - 0,10 99,65%

garáž pro JSDH Radčice 0,00 22,20 22,14 - 0,06 99,74%

veřejná zeleň - pořízení vozidla Renault Master 0,00 231,10 231,05 - 0,05 99,98%

víceúčelové zařízení Štěpánov 0,00 17,40 16,00 - 1,40 91,95%

veřejné osvětlení - Lhota u Skutče 470,00 543,10 543,02 1,16 0,08 99,98%

Lhota - komunikace k č. p. 8 520,00 1 571,70 1 570,63 3,02 1,07 99,93%

hřiště plážového volejbalu u koupaliště 0,00 0,00 0,00 - 0,00 -

Kapitálové výdaje Skutečnost



 Schválený Upravený Plnění Zbývá Plnění
rozpočet rozpočet Skut/Schv v % k čerpání Skut/Upr v %

Kapitálové výdaje Skutečnost

zimní stadion - rekonstrukce sociálního zařízení 0,00 681,00 680,20 - 0,80 -

zimní stadion - rekonstrukce chladícího zařízení 0,00 386,00 385,99 - 0,01 100,00%

pergola u chaty v Roudné 90,00 95,00 94,87 1,05 0,13 99,86%

snížení energ. náročnosti MŠ Osady Ležáků 767 3 000,00 5 840,02 5 780,19 1,93 59,82 98,98%

objekt sociálního bydlení v ul. B. Němcové 0,00 256,60 256,52 - 0,08 99,97%

ZŠ Komenského - výtah, nová učebna, altán 0,00 220,00 217,80 - 2,20 99,00%

MŠ Osady Ležáků - přístavba 0,00 480,00 474,74 - 5,26 98,91%

ZŠ Smetanova - rekonstukce sociálního zařízení 0,00 1 536,00 1 535,99 - 0,01 100,00%

rekonstrukce hasičské zbrojnice Skuteč 0,00 2 314,39 2 314,29 - 0,10 100,00%

ZŠ Smetanova - projekt rekonstrukce učeben 0,00 43,00 42,35 - 0,65 98,49%

snížení energ. náročnosti ŠJ Osady Ležáků 0,00 117,00 116,84 - 0,17 99,86%

úprava zádveří v budově SeniorCentra 0,00 262,00 261,11 - 0,89 99,66%

žulová stezka - vlastní podíl k dotaci + dotace EU a SR - SZIF 0,00 1 982,50 1 982,46 - 0,04 100,00%

asfaltový povrch v ul. Fimberk 290,00 380,00 378,01 1,30 1,99 99,48%

dopravní studie - řešení systému průjezdů ulic, parkování 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

komunikace ČSA 0,00 24,00 24,00 - 0,00 100,00%

sdružená Skuteč-Předhradí 0,00 230,00 229,90 - 0,10 99,96%

chodník Smila Flašky + komunikace 0,00 67,00 66,55 - 0,45 99,33%

chodníky Žáčkův kopec 0,00 700,50 700,35 - 0,15 99,98%

přístřešek pro autobus. dopravu - Palackého nám. 150,00 145,00 143,79 0,96 1,21 99,17%

rozšíření komunikace ul. Sadová 0,00 48,40 48,40 - 0,00 100,00%

městské muzeum - půdní vestavba, střecha 0,00 977,00 976,07 - 0,93 99,91%

street workoutový park (venkovní hřiště na stadionu) 120,00 76,40 75,79 0,63 0,61 99,21%

technické zhodnocení budovy Špitálku 0,00 230,00 229,90 - 0,10 99,96%

byt č. 11/377 - zřízení soc. zařízení, oprava podlah 150,00 20,00 19,36 0,13 0,64 96,80%

nové veřejné osvětlení ve Žďárci 160,00 83,00 82,60 0,52 0,40 99,52%

veřejné osvětlení Radčice 0,00 19,00 18,65 - 0,35 98,16%

izolace základů budovy č.p. 915 - 918 ul. Družstevní 0,00 202,00 201,62 - 0,38 99,81%

MŠ Poršova - pořízení interaktivní tabule 0,00 100,00 100,00 - 0,00 100,00%

rozšíření svítidel KKS 97,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

EPC projekty - kotelny 731,00 1 693,00 1 685,59 2,31 7,41 99,56%

Kapitálové výdaje celkem 8 278,00 23 233,41 23 139,59 279,53% 93,81 99,60%

VÝDAJE ROZPOČTU CELKEM 95 584,80 131 311,20 129 138,94 135,10% 2 172,26 98,35%

VÝDAJE ROZPOČTU CELKEM bez splátek úvěrů 88 211,20 125 512,10 123 339,93 139,82% 2 172,17 98,27%



         Příloha č. 2









ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA O VÝSLEDKU 
 

PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

 

Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů 
České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a podle ustanovení §10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon č.420/2004Sb.“). 

 
pro územní samosprávný celek (dále jen město) 

 

MĚSTO SKUTEČ 
 

za období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 
 

I. VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 

Statutární orgán územního samosprávného celku: 
 
Zastupitelstvo Města Skuteč, starosta města 
 
Adresát:   Město Skuteč 
    Palackého nám. 133, 539 73 Skuteč 
Název přezkoumávaného 
subjektu:   Město Skuteč 
 
IČ:    00270903 
DIČ:    CZ00270903 
Starosta města:   p. Pavel Bezděk 
 
Auditorská společnost: 
 
ECO – Economic & Commercial Office s.r.o.  
 
IČ:    63907828 
DIČ:    CZ63907828 
Oprávnění KAČR:  0187 
Sídlo:    V Krátké 1083, 390 02 Tábor / dále jen auditor /                            
 
Ověřování provedli:  Ing. Vladimír Pech, odpovědný auditor, KAČR 0339 

Ing. Petr Sobotka, člen auditorské skupiny 
                                            
Za město přítomni:  p. Pavel Bezděk – starosta města 

Ing. Jana Štěpánková – vedoucí ekonomického odboru 
 
 

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření  
územního celku městaSkuteč:  
 
Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření územního celku Město Skuteč v souladu 
s ustanovením § 4, odst. 7, zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. b) zákona  č. 93/2009 
Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Místo přezkoumání: Městský úřad v Skutči 
 
Období, ve kterém bylo přezkoumání provedeno: 
 

• Dílčí přezkoumání hospodaření proběhla ve dnech od 10.4.2017 do 26.3.2018 
• Závěrečné přezkoumání proběhlo v období od 27.3.2018 do 5.4.2018 

 

      Příloha č. 3



____________________________________________________________________________ 

ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., V Krátké 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 2 - 

 

 
 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
Přezkoumání hospodaření města za rok 2017 bylo provedeno na základě písemně uzavřené 
smlouvy mezi městem, zastoupeným starostou p. Pavlem Bezděkem a auditorem, zastoupeným 
jednatelem p. Ing. Vladimírem Pechem / současně odpovědným auditorem, oprávnění KAČR         
č. 0339 /. Přezkoumání bylo naplánováno a provedeno výběrovým způsobem s  ohledem na 
významnosti jednotlivých skutečností tak, aby auditor získal přiměřenou jistotu pro svoje 
vyjádření. 
 
Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o ročním 
hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to: 
 

a) Plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 
prostředků, 

b) Finanční operace, týkajících se tvorby a použití peněžních fondů, 
c) Náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
d) Peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma, nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami, 

e) Finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
f) Hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutých na základě mezinárodních smluv, 
g) Vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, ke 

státním fondům a k dalším osobám. 
Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením §2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. Jsou dále 
oblasti: 

a) Nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
b) Nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
c) Zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů, 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných, zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, 

d) Stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
e)  Ručení se závazky fyzických a právnických osob, 
f) Zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob 
g) Zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
h) Účetnictví, vedeném územním celkem 

 
 

III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz. Bod II. Této zprávy) se 
ověřuje z hlediska: 

a) Dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, 
b) Souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
c) Dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 

použití, 
d) Věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

Právní předpisy, použité při přezkoumání hospodaření, pokrývající výše uvedená hlediska jsou 
uvedeny v příloze A, která je nedílnou součástí této zprávy. 
 
 

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTI 
  
Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních 
výkazech, je odpovědný statutární orgán města Skuteč. 
 
Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření. Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem            
č. 93/2009 Sb., o auditorech a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydaných Komorou auditorů České 



____________________________________________________________________________ 

ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., V Krátké 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 3 - 

 

republiky a ustanovením § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb. V souladu s těmito předpisy jsme 
povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom 
získali omezenou jistotu, zda hospodaření města Skuteč je v souladu s hledisky přezkoumání 
hospodaření (viz bod III. této zprávy). 
 
 

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 
 
Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření města Skuteč byly použity postupy ke shromáždění 
dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy jsou svým rozsahem menší než u 
zakázky poskytující přiměřenou jistotu a jsou auditorem aplikovány na základě jeho odborného 
úsudku včetně vyhodnocení rizik významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování 
těchto rizik auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém města Skuteč. Použité postupy zahrnují 
výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. 
 
Označení všech dokladů a jiných materiálů, využitých při přezkoumání hospodaření územního celku 
Města Skuteč je uvedeno v samostatné příloze, která je nedílnou součástí této zprávy.  
 
V rámci přezkoumání hospodaření územního celku Města Skuteč činil auditor i další kroky a 
využíval i další informace, které nejsou součástí tohoto označení. Detailní popis dokladů a jiných 
materiálů je uveden v zápisech z dílčích přezkoumání. 
 
 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

(A) Závěr bez výhrad – žádné nebo nevýznamné (nemateriální) chyby a nedostatky 
 
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření města Skuteč jsme nezjistili žádnou 
skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými 
v bodě III. této zprávy. 
 

B. VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ – VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 
 

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr 
podle ustanovení § 10, odst. 2, písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, 
abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání 
hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich 
významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku Města Skuteč jako celku. 
Chyby a nedostatky, zjištěné při dílčích přezkoumáních v průběhu roku 2017 byly územním celkem 
k 31.12.2017 odstraněny. Nápravná opatření vyplývající z přezkoumání hospodaření za rok 2017 
nebyla uložena. 
 
 

Při přezkoumání hospodaření Města Skuteč za rok 2017 jsme nezjistili žádné chyby a 
nedostatky, které by negativně ovlivnily hospodaření územního celku. 

 
 
B. 1. Rozpočtové hospodaření 

 
Proces sestavení, projednání, schválení rozpočtu, rozpočtových změn je v souladu s předpisy a s 
projednáním v zastupitelstvu města. Při kontrole rozpočtu, která byla prováděna průběžně v celém 
období, nebyly shledány položky s jiným obsahem. Střednědobý výhled rozpočtu / § 3 zákona č. 
250/2000 Sb./ město sestavuje v souladu s citovaným ustanovením.  
 
Auditor ověřil rozpočtové hospodaření včetně evidence, informovanosti o plnění rozpočtu, 
delegování úrovně odpovědnosti za rozpočtové prostředky a dodržování rozpočtové kázně 
jednotlivými správci rozpočtových prostředků. 



____________________________________________________________________________ 

ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., V Krátké 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 4 - 

 

 
Přehled  plnění  rozpočtu v tis. Kč po  konsolidaci dle  výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu         
Fin 2-12 M k 31.12.2017: 
 
Rozpočtové příjmy Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Tř.1 Daňové příjmy 62 326 72 283 72 294 
Tř.2 Nedaňové příjmy 26 353 31 241 31 262 
Tř.3 Kapitálové příjmy 300 692 691 
Tř.4 Přijaté transfery 6 605 23 641 117 384 
Konsolidace příjmů 0 0 93 743 
Příjmy po konsolidaci 95 584 127 859 127 888 
Rozpočtové výdaje Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Tř.5 Běžné výdaje 79 933 102 279 193 943 
Tř.6 Kapitálové výdaje 8 278 23 233 23 140 
Konsolidace výdajů 0 0 93 743 
Výdaje po konsolidaci 88 211 125 512 123 340 

 
 
Hospodaření s rozpočtem města Skuteč k 31.12.2017 skončilo přebytkem  
4 548 tis. Kč. 
 
Hospodaření města za rok 2017 odpovídá platným obecně závazným právním předpisům, rozpočtu, 
schválenému usnesením zastupitelstva města č. 14/012/2016 dne 7.12.2016 a rozpočtovými 
opatřeními, schválenými na zasedání zastupitelstva města, kterými se upravily jednotlivé položky 
rozpočtu. 
  
Dle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M k 31.12.2017 nebylo čerpání rozpočtových 
výdajů městem překročeno. Rozpočtové změny v předloženém znění (č. 1/2017 až č.10/2017) byly 
projednány a schvalovány zastupitelstvem a radou města v průběhu roku 2017. Čerpání výdajů v 
§6399 bylo městem doloženo a zdůvodněno. 
 
Rozpočtová opatření bez připomínek. 
 
 
Klasifikace příjmů a výdajů z hlediska vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě. 
 
Město nevykazuje významné nesprávnosti v rozpočtové skladbě jakožto i ve třídění příjmů a 
výdajů. Příjmy a výdaje člení město z hlediska druhového správně. Správně jsou posuzovány jak 
provozní tak i kapitálové výdaje. 
 
 

B. 2.  Finanční operace týkající se peněžních fondů 
 
Posouzení souladu tvorby zdrojů a uskutečňovaných výdajů fondů, posouzení uskutečněných 
příjmů a výdajů v souladu s rozpočtem fondů za ověřované období, posouzení způsobu dodržování 
kvalifikace příjmů a výdajů ve vazbě na vyhlášku č. 323/2002 Sb.  
 
Ověřením nebyl zjištěn nesoulad. 
 
 

B. 3. Náklady a výnosy z hlavní a hospodářské činnosti 
 

Posouzení efektivity provádění hospodářské činnosti města, posouzení věcně a časově souvisejících 
nákladů a výnosů souvisejících s hospodářskou činností. Legislativní vymezení hlavní a 
hospodářské činnosti dle §5 odst. 3 a 4, vyhlášky č. 410/2009 Sb. 
 
 
Město vykazuje celkové náklady, výnosy a výsledek hospodaření za rok 2017 v zisku 17 041 tis. Kč  
z  hlavní činnosti. Hospodářskou činnost Město nevykazuje. 
 
 
 
 



____________________________________________________________________________ 

ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., V Krátké 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 5 - 

 

  
 

B.  4.  Finanční operace týkající se cizích zdrojů a vyúčtování a    
      vypořádání finančních vztahů  

 
Posuzování souladu jednotlivých peněžních toků s uzavřenými smlouvami a to zejména s ohledem 
na sjednané podmínky 

- posouzení splnění podmínek pro příjemce peněžních prostředků  
- vazba provedeného vyúčtování na operace zachycené v ekonomickém systému města 
- kontrola způsobu vyúčtování účelových prostředků 

Právní rámec: vazba m.j. na § 20 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů 
   
Všechny dotace byly řádně čerpány v souladu s dotačním titulem a všechny závazné podmínky 
čerpání byly dodrženy. Město doložilo přehled čerpání dotací a grantů za rok 2017 včetně 
finančního vypořádání. 
 
 

B. 5.  Nakládání a hospodaření s majetkem 
 
Posouzení způsobu dodržování zákonných ustanovení týkajících se nakládání s majetkem, způsob 
evidence majetku, posouzení, zda je s majetkem nakládáno s péčí řádného hospodáře. 
Právní rámec: vazba na ustanovení §38 - 41 a §85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Město provádí v souladu s § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhláškou                 
č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, inventarizace veškerého majetku. Jsou 
prováděny jak fyzické, tak i dokladové inventarizace a to ke dni sestavení účetní závěrky, tj. k datu 
31.12.2017. Inventarizace jsou projednávány a prováděny inventurními komisemi v souladu 
s plánem inventarizací. Auditor provedl výběrovým způsobem fyzické ověření stavu majetku a 
zásob dle doložených inventurních soupisů. 
 
V souladu s Českým účetním standardem č. 708 pro odpisování dlouhodobého majetku a podle 
vnitřní směrnice město provádí rovnoměrný způsob odepisování. Město nehospodaří s majetkem 
státu. 
 
 

B. 6. Zadávání a uskutečňování veřejných zakázek 
 
V souvislosti s přezkoumáním hospodaření s majetkem města byl prověřen a namátkově 
zkontrolován průběh zadávání a uskutečňování veřejných zakázek v souladu se zákonem              
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách a jejich evidencí. Auditorem byla při přezkoumání 
hospodaření ověřena výběrová řízení na „Rekonstrukce sociálního zařízení v ZŠ Smetanova“ a 
„Oprava komunikací v obci Skuteč (Skuteč a Lhota u Skutče)“. 
 
U ověřovaných výběrových řízení nebyly zjištěny systémové nedostatky. 
 
 

B. 7. Věcná břemena 
 
Dále byla namátkově zkontrolována evidence smluv o zřízení věcných břemen k majetku územního 
celku, tj. časové vymezení břemene, podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí, evidence 
břemen, účtování a sledování na rozvahových a podrozvahových účtech. Věcná břemena jsou 
evidována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563 /1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 
územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními 
složkami státu. 
 
Při ověřování nebyly zjištěny nedostatky. 
 
 

B. 8. Ručení za závazky fyzických a právnických osob 
 
Město Skuteč nemá k 31.12.2017 přijatý žádný ručitelský závazek.  
 



____________________________________________________________________________ 

ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., V Krátké 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 6 - 

 

 
B.  9. Vedení účetnictví  

 
Jde zejména o posouzení způsobu vedení účetnictví v souladu s příslušnými právními normami a to 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563 /1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy 
a organizačními složkami státu a českými účetními standardy platnými od 1.1 2011. 
 

- Porovnáním údajů ve Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí a Rozvahy k 31.12.2017, bylo zjištěno, že údaje těchto 
výkazů navazují na stavy příslušných účtů dle účtové osnovy v hlavní knize. 

- Zůstatky uvedené v rozvaze k 1.1.2017 navazují na konečné stavy předložené rozvahy 
k 31.12.2016 

- Účetnictví je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a s platnými 
postupy účtování pro územní samosprávné celky. 

- Byly zkontrolovány namátkově doklady za měsíce leden až prosinec 2017. Kontrola byla 
zaměřena i na oprávněnost nařizování hospodářských operací, náležitosti dokladů, 
ověřování zasílání plateb na účty příjemců. Dále pak na dodržení postupů účtování dle nové 
účtové osnovy s vazbou na rozpočtovou skladbu v roce 2017. Ve vybraném vzorku nebyly 
shledány nedostatky. Nebyly zjištěny systémové nesprávnosti. 

- Stavy majetku a závazků byly ověřeny inventarizacemi k 31.12.2017. Inventarizace byly 
zpracovány na základě vnitřních směrnice o provedení inventarizace a vyhlášky                
č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků.  

- Byly zkontrolovány kontrolní okruhy týkající se peněžních fondů, dále bylo přezkoumání 
hospodaření zaměřeno na přezkoumání nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 
města, na finanční operace, týkající se cizích a sdružených prostředků. 

 
Ověřením nebyly shledány závažné nedostatky. 
 
 

B. 10. Vnitřní normy, vnitřní kontrolní systém, vnější kontroly 
 

Město má zpracované vnitřní normy, organizační řád. Směrnice jsou průběžně aktualizovány 
v souvislosti s přechodem na změnu v účetnictví ÚSC a OSS od 1.1.2010 dle vyhlášky č. 410/2009 
Sb. v platném znění. Auditorovi byly tyto směrnice průběžně předkládány ke kontrole. Vnitřní 
kontrolní systém dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě byl zaveden a 
je dodržován. 
 
V souladu s vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, byly provedeny interní finanční kontroly, 
o jejichž výsledcích byl auditor informován. 
 
 
 

B. 11. Příspěvkové organizace zřizované Městem Skuteč 
 

 
Město Skuteč má zřízené následující příspěvkové organizace: 

- Mateřská škola, Skuteč, Poršova ulice 240, okres Chrudim IČO 75016184 
- Mateřská škola, Skuteč, Osady Ležáků 767, okres Chrudim IČO 75015943 
- Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim IČO 75016346 
- Základní škola, Skuteč, Smetanova 304, okres Chrudim IČO 75016028 
- Základní škola a mateřská škola Žďárec u Skutče, okres Chrudim IČO 75016109 
- Školní jídelna, Skuteč, okres Chrudim, IČO 75016265 
- Základní umělecká škola Vítězslava Nováka 934, Skuteč, IČO 68210582 
- Senior Centrum Skuteč, Smetanova 946, Skuteč IČO 75016541 

 
Organizace se 100% obchodním podílem města 

 
- Městská sportoviště Skuteč, s.r.o.  IČO 27167127 
- Městské vodovody a kanalizace Skuteč s.r.o. IČO 25940015 

 



____________________________________________________________________________ 

ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., V Krátké 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 7 - 

 

Organizační složky města 
 

- Městské muzeum ve Skutči, Rybičkova 364, 539 73 Skuteč 
- Městská knihovna, Smetanova 254, 539 73 Skuteč 

 
 

B. 12. Monitoring hospodaření obce 
 
Město doložilo v souladu s usnesením vlády ČR č. 1395 ze dne 12. listopadu 2008 tabulku 
monitoringu hospodaření obcí k 31.12.2017. 
 
 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 
 

Na základě zjištění podle ustanovení §10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, auditor nezjistil rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření 
územního samosprávného celku Město Skuteč v budoucnosti. 
 

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU MĚSTA SKUTEČ A PODÍL ZASTAVENÉHO 
MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU MĚSTA 
 

 
Podíl pohledávek na rozpočtu 
 
A Vymezení pohledávek        5 203 711 Kč 
B Vymezení rozpočtových příjmů       127 888 308 Kč 
A/B * 100 % Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu             4,07 % 
 
 
Podíl závazků na rozpočtu 
 
C Vymezení závazků        11 481 094 Kč 
B Vymezení rozpočtových příjmů 127 888 308  Kč 
C/B * 100 % Výpočet podílu závazků na rozpočtu             8,98 % 
 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 
 

D Vymezení zastaveného majetku 90 900 613 Kč 
E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele      865 556 947 Kč 
D/E * 100 % Výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém 

majetku 
10,50 % 

 
    Algoritmus výpočtu je uveden v příloze G) této zprávy. 
 
 

E. ROZPOČTOVÁ ODPOVĚDNOST MĚSTA SKUTEČ 
 

Rozpočtová odpovědnost (v tis. Kč) 

Průměr rozpočtových příjmů za poslední 4 roky 117 523 

Dluh celkem 30 619 

Podíl dluhu k průměru příjmů 26 % 

5% rozdílu mezi výší dluhu a 60% průměrných příjmů za poslední 4 roky -- 

 
  Dluh Města Skuteč nepřekročil limit 60% podílu na rozpočtových příjmech. 
 
    Algoritmus výpočtu je uveden v příloze H) této zprávy 
 
 



____________________________________________________________________________ 

ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., V Krátké 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 8 - 

 

VII.  DALŠÍ INFORMACE 
 

Stanovisko města k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání je, v souladu s ustanovením § 7 písm. c) zákona    
č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko města k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 
 
Tato zpráva o provedení přezkoumání hospodaření města byla vyhotovena ve 3 (třech) výtiscích, 
z nichž dva jsou určeny pro město a jeden pro auditora pro založení do spisu auditora. Všechny 
výtisky mají platnost originálu. 
 
Vyhotoveno dne 5.4.2018 
 
Auditorská společnost:     Odpovědný auditor: 
 
ECO-Economic & Commercial  Office s.r.o.  Ing. Vladimír Pech 
IČ: 63907828      odpovědný auditor a jednatel 
Oprávnění KAČR 0187     Oprávnění KAČR č.0339 
V Krátké 1083 
390 02 Tábor 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Ing. Petr Sobotka - člen auditorské skupiny ECO-Economic & Commercial Office s.r.o. 
 
Společnost ECO-Economic & Commercial Office s.r.o. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Českých Budějovicích v oddíle C vložce 5796.  
 
Přílohy ke zprávě: 
 

A) Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením a ověřením 
účetní závěrky auditor ověřil 

B) Nepoužito 
C) Stanovisko statutárního orgánu města Skuteč dle požadavku ustanovení §7, písm. c), 

zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí 

D) Účetní závěrka, kterou tvoří Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Přehled o peněžních 
tocích, Přehled o změnách vlastního kapitálu 

E) Finanční výkaz (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12M k 31.12. 2017) 
F) Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření 
G) Algoritmus výpočtu ukazatelů pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
H) Algoritmus výpočtu rozpočtové odpovědnosti Města Skuteč 



____________________________________________________________________________ 

ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., V Krátké 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 9 - 

 

 
 
 
 
 
Příloha A) 
 
Přehled právních předpisů,  jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením a ověřením  
účetní závěrky auditor ověřil 
 
Při provádění přezkoumání hospodaření a ověření účetní závěrky auditor posuzuje soulad 
s následujícími právními předpisy: 
 

- zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhláškou č. 449/2009 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění 
státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů 
dobrovolných svazků obcí a rozpočtu Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších 
předpisů, která provádí některá ustanovení zákona č. 128/200 Sb., o rozpočtových pravidlech a změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

- zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
/rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

- zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, a 
souvisejícími provádějícími předpisy: 

- vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě v aktuálním znění  
- zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími provádějícími 

předpisy: 
- vyhlášky č. 410/2009 sb., kterou se provádějí některá ustanovení 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky.  
- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a 

jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a požadavcích na technické a smíšené 
formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), 

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, 
- zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územních samosprávných 

celků a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů, 
- nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů. 

- zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech ve znění pozdějších předpisů 
- auditorských směrnic týkajících se ověření hospodaření územně samosprávných celků,  
- zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
- zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v aktuálním znění 
- vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků  
- vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





____________________________________________________________________________ 

ECO – Economic & Commercial Office s.r.o., V Krátké 1083, 390 02 Tábor, IČ 63907828                        

- 11 - 

 

Příloha F) 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření 
 
 
Auditor při provedení přezkoumání hospodaření územního celku města Skuteč využil následující 
doklady a materiály: 
 

- Dílčí a závěrečné výkazy ÚSC (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, příloha, přehled o peněžních 
tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu) 

- Dílčí a závěrečný Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12M 
- Dílčí a závěrečná Hlavní kniha (předvaha) 
- Vybrané účetní doklady (příjmové, výdajové, interní, přijaté a vydané faktury, platební 

poukazy, výpisy z účtů, pokladní doklady) se zohledněním hladiny významnosti 
- Dokumentace rozpočtu ÚSC za ověřované období (Rozpočet na rok, Střednědobý výhled 

rozpočtu, Rozpočtové změny v průběhu roku) 
- Usnesení Zastupitelstva (rady) ÚSC 
- Zápisy z jednání kontrolního a finančního výboru 
- Závěrečný účet města (obce) 
- Dokumentace vybraných výběrových řízení 
- Smlouvy a objednávky, související s ověřením hospodaření 
- Dokumentace fyzické a dokladové inventarizace k rozvahovému (rozhodnému) dni, plán 

inventur, inventurní soupisy, zpráva o inventarizaci 
- Přiznání k DPH a Dani z příjmu právnických osob 
- Vnitřní směrnice územního celku 
- Dokumentace účetní závěrky dle Vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
- Vyúčtování dotací a grantů 
- Evidence majetku, věcných břemen a majetku státu 
- Přehled zřízených příspěvkových organizací, organizačních složek a vytvářených obchodních 

společností s podílem města 





Licence: D0B7 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 905 739 965,32 213 060 424,69 692 679 540,63 694 372 446,44 

A. Stálá aktiva 865 556 947,05 212 009 417,75 653 547 529,30 646 047 879,41 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 3 107 278,40 1 462 794,40 1 644 484,00 1 751 835,00 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013 534 685,00 406 286,00 128 399,00 161 703,00 

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 842 834,40 842 834,40   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 1 655 979,00 213 674,00 1 442 305,00 1 306 659,00 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 73 780,00  73 780,00 283 473,00 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 828 639 013,37 210 546 623,35 618 092 390,02 610 774 167,14 

1. Pozemky 031 65 203 728,35  65 203 728,35 65 128 545,35 

2. Kulturní předměty 032 82 693,00  82 693,00 82 693,00 

3. Stavby 021 693 093 904,61 171 954 752,18 521 139 152,43 515 237 517,60 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 48 782 543,71 23 375 104,33 25 407 439,38 25 934 335,88 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 14 751 825,84 14 751 825,84   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 6 724 317,86 464 941,00 6 259 376,86 4 391 075,31 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek 33 321 999,74  33 321 999,74 33 321 999,74 

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 33 321 999,74  33 321 999,74 33 321 999,74 

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

4. Dlouhodobé půjčky 067     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     

IV. Dlouhodobé pohledávky 488 655,54  488 655,54 199 877,53 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 360 000,00  360 000,00 100 000,00 

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

02.02.2018 13h59m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 6



Licence: D0B7 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 5 000,00  5 000,00 5 000,00 

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 123 655,54  123 655,54 94 877,53 

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 40 183 018,27 1 051 006,94 39 132 011,33 48 324 567,03 

I. Zásoby 908 400,56  908 400,56 913 696,44 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112 14 316,12  14 316,12 7 869,36 

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132 894 084,44  894 084,44 905 827,08 

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 16 425 066,87 1 051 006,94 15 374 059,93 25 325 307,11 

1. Odběratelé 311 4 714 674,57 492 806,75 4 221 867,82 4 410 134,77 

2. Směnky k inkasu 312     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 530 059,62  530 059,62 476 922,95 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 741 037,42 558 200,19 182 837,23 264 734,30 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335    10 680,00 

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 108 981,00  108 981,00 187 222,00 

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 386 383,06  386 383,06  

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     

02.02.2018 13h59m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 6



Licence: D0B7 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

24. Pevné termínové operace a opce 363     

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369     

26. Pohledávky z finančního zajištění 365     

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 113 544,00  113 544,00 151 050,00 

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     

30. Náklady příštích období 381 67 651,00  67 651,00 51 105,00 

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 9 546 105,20  9 546 105,20 19 769 916,09 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 216 631,00  216 631,00 3 542,00 

III. Krátkodobý finanční majetek 22 849 550,84  22 849 550,84 22 085 563,48 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245 707 467,35  707 467,35 585 034,33 

9. Běžný účet 241     

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 21 655 190,11  21 655 190,11 21 162 877,63 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 412 096,38  412 096,38 295 520,52 

15. Ceniny 263 57 520,00  57 520,00 32 720,00 

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 17 277,00  17 277,00 9 411,00 

02.02.2018 13h59m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 6



Licence: D0B7 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 692 679 540,63 694 372 446,44 

C. Vlastní kapitál 635 949 488,29 618 204 005,20 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 530 990 913,69 530 403 456,15 

1. Jmění účetní jednotky 401 450 443 972,56 450 568 261,73 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 232 867 210,52 232 155 463,81 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 152 320 269,39- 152 320 269,39-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408   

II. Fondy účetní jednotky 412 093,58 295 032,41 

6. Ostatní fondy 419 412 093,58 295 032,41 

III. Výsledek hospodaření 104 546 481,02 87 505 516,64 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 17 040 964,38 13 537 289,50 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 87 505 516,64 73 968 227,14 

D. Cizí zdroje 56 730 052,34 76 168 441,24 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 38 936 262,80 59 098 418,98 

1. Dlouhodobé úvěry 451 30 618 827,80 34 651 918,77 

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 162 214,00 198 729,00 

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456   

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 6 155 221,00 6 839 491,13 

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 2 000 000,00 17 408 280,08 

III. Krátkodobé závazky 17 793 789,54 17 070 022,26 

1. Krátkodobé úvěry 281   

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282   

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 1 204 512,73 880 380,16 

6. Směnky k úhradě 322   

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 4 559 560,36 4 571 807,10 

02.02.2018 13h59m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 6



Licence: D0B7 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

8. Závazky z dělené správy 325   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 972 744,00 1 050 835,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 342 268,00 370 954,00 

13. Zdravotní pojištění 337 150 062,00 162 603,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 98 030,00 95 693,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 336 679,00 1 188 835,00 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 2 340,00  

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

27. Krátkodobé závazky z ručení 362   

28. Pevné termínové operace a opce 363   

29. Závazky z neukončených finančních operací 364   

30. Závazky z finančního zajištění 366   

31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 3 565 358,44 2 428 709,00 

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375   

35. Výdaje příštích období 383 18 357,76 28 226,81 

36. Výnosy příštích období 384 5 870 126,80 5 849 224,80 

37. Dohadné účty pasivní 389 569 847,30 430 105,95 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 103 903,15 12 648,44 

* Konec sestavy *

02.02.2018 13h59m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 6





Licence: D0B7 XCRGUVXA / VYA  (01012017 / 22112017)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. Náklady celkem 92 757 836,99  88 659 901,59  

I. Náklady z činnosti 63 133 852,24  60 616 718,37  

1. Spotřeba materiálu 501 3 044 095,61  3 167 945,49  

2. Spotřeba energie 502 2 636 245,56  2 205 299,92  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 6 479,00  7 320,00  

4. Prodané zboží 504 77 858,23  89 504,66  

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 10 854,00-    

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 8 287 497,96  9 140 853,35  

9. Cestovné 512 14 159,00  52 369,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 70 557,08  79 902,99  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 10 423 697,21  9 457 882,75  

13. Mzdové náklady 521 16 231 912,76  15 830 552,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 5 075 634,60  4 963 169,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 57 111,00  56 689,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 354 367,00  393 420,00  

17. Jiné sociální náklady 528 581 553,30  607 373,00  

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532 3 908,00  3 908,00  

20. Jiné daně a poplatky 538 13 200,00  22 270,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541   350,00  

23. Jiné pokuty a penále 542   25 440,00  

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 171 463,63  158 380,91  

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547   45 951,32  

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 13 707 355,34  12 832 051,39  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 554 000,00    

31. Prodané pozemky 554 98 069,00  176 278,64  

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 79 493,42-  152 135,19-  

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 142 525,00  142 304,00  

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 994 973,15  671 433,58  

02.02.2018 14h 2m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 4



Licence: D0B7 XCRGUVXA / VYA  (01012017 / 22112017)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

36. Ostatní náklady z činnosti 549 677 537,23  638 204,56  

II. Finanční náklady 477 429,75  709 806,82  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562 419 251,67  693 807,30  

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 55 528,50    

5. Ostatní finanční náklady 569 2 649,58  15 999,52  

III. Náklady na transfery 24 720 125,00  23 393 166,40  

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 24 720 125,00  23 393 166,40  

V. Daň z příjmů 4 426 430,00  3 940 210,00  

1. Daň z příjmů 591 4 392 610,00  4 462 900,00  

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 33 820,00  522 690,00-  

B. Výnosy celkem 109 798 801,37  102 197 191,09  

I. Výnosy z činnosti 26 581 393,75  25 637 858,65  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 246 778,27  461 714,48  

2. Výnosy z prodeje služeb 602 4 484 843,91  3 760 270,50  

3. Výnosy z pronájmu 603 16 736 362,16  16 269 546,12  

4. Výnosy z prodaného zboží 604 129 744,08  161 652,70  

5. Výnosy ze správních poplatků 605 603 590,00  784 045,00  

6. Výnosy z místních poplatků 606 2 607 911,00  2 581 922,00  

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 126 830,37  172 032,00  

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642 150 546,00  166 636,61  

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 18 000,00  6 675,00  

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 554 150,00  149 185,00  

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 111 340,00  462 254,60  

16. Čerpání fondů 648     

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 811 297,96  661 924,64  

II. Finanční výnosy 420 557,57  47 389,40  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

02.02.2018 14h 2m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 4



Licence: D0B7 XCRGUVXA / VYA  (01012017 / 22112017)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

2. Úroky 662 25 633,28  47 384,23  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 394 922,24    

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665     

6. Ostatní finanční výnosy 669 2,05  5,17  

IV. Výnosy z transferů 13 671 192,27  13 019 193,04  

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 13 671 192,27  13 019 193,04  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 69 125 657,78  63 492 750,00  

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 17 093 451,84  14 870 846,05  

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 18 940 253,99  18 548 485,25  

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 29 292 358,78  26 035 156,56  

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 3 388 517,68  3 717 350,65  

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 411 075,49  320 911,49  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 21 467 394,38  17 477 499,50  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 17 040 964,38  13 537 289,50  

* Konec sestavy *

02.02.2018 14h 2m30s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 4





Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Došlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám; novely vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě s účinností od 1. 1. 2017 (vyhláška č.463/2016).

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách: 1. Oceňování a vykazování Zásoby - pořizovací cena, způsob účtování B; Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně
od 1 do 40 tis. Kč; Drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 5 do 60 tis. Kč; Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech, v roce
2017 nebyl pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností. Cenné papíry a majetkové účasti: Rozhodující vliv a podstatný vliv - pořizovací cenou; Účetní jednotka vlastní 100% majetkové podíly ve
dvou zřizovaných společnostech s ručením omezeným. Reprodukční pořizovací ceny: V roce 2017 došlo k pořízení pozemku na základě bezúplatného převodu od státu v ceně dle evidence
převodce v souladu se zákonem o účetnictví; Jako vedlejší pořizovací výdaje dlouhodobého majetku vede účetní jednotka i náklady na žádosti a administrace dotace.  2. Změny způsobů oceňování:
Nenastaly. 3. Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS 708 s výjimkami konkrétních majetkových položek. 4. Přepočet údajů v
cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby v roce 2017 nebyly realizovány v cizí měně. 5. Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově (přes účet 401 a 419). 6. Ocenění
reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji, účtování na podrozvaze a účtování o rezervách je jen v případě dosažení hranice významnosti, kterou účetní jednotka stanovila ve výši 260 tis. Kč
nebo 0,3% aktiv netto účetní jednotky za minulé období a to ta hodnota, která je nižší. Účetní jednotka k 31. 12. 2017 nevede  žádný majetek oceněný reálnou hodnotou určený k prodeji.  7.
Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí, částka jednotlivých účetních případů k časovému rozlišení pro roční období je stanovena na úrovni 10 tis.
Kč s výjimkami, které se rozlišují vždy (energie) a to ve výši záloh a dále účetní jednotka časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby s nevýznamnými ročními rozdíly.

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 17



Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 18 950 481,11 14 377 448,85 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   

3. Vyřazené pohledávky 905 257 206,30 292 171,30 

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 18 693 274,81 14 085 277,55 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 6 890 234,56 477 733,04 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 17



Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 6 890 234,56 477 733,04 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky  500 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982  500 000,00 

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 29 919,35 37 024,33 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 29 919,35 37 024,33 

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 25 870 635,02 14 392 206,22 

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 17



Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 17



Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

K 31. 12. 2017 účetní jednotka podala návrh na vklad na kupní smlouvu na prodej pozemků v ocenění 29,92 tis. Kč. K datu návrhu na vklad do katastru nemovitostí byly pozemky vyřazeny z
evidnece majetku. K datu předání závěrky nebyly doručeny všechny doložky o zápisu o vyřazení pozemků z LV obce v katastru nemovitostí. Vedeno v podrozvahové evidenci.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Informace bodu B.2. se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 17



Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 5 687 294,65 4 232 894,45 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 4 975 547,94 4 809 156,64 

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 17



Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

44389.00 Účetní jednotka eviduje v ocenění 1,- Kč podle §25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví muzejní sbírku evidovanou v CES v celkovém počtu ks.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

633207.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

36092799.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 17



Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

B.II.32. Účet 388 - dohadné účty aktivní - oproti minulému účetnímu období došlo ke snížení na této položce, a to z důvodu vypořádání přijatých dotací.
Nejvýznamnějšími projekty, u nichž došlo k vypořádání dotací, byly: Snížení energetické náročnosti zdravotního střediska ve výši 2,31 mil. Kč,
Snížení energetické náročnosti MŠ Poršova ve výši 3,04 mil. Kč, Pořízení samosběrného stroje na úklid ve výši 4,14 mil. Kč, Snížení energetické
náročnosti ZŠ a MŠ Žďárec ve výši 1,70 mil. Kč a Snížení energetické náročnosti ZŠ Smetanova ve výši 3,21 mil. Kč

 

D.II.8. Účet 472 - dlouhodobé přijaté zálohy na transfery - oproti minulému účetnímu období došlo ke snížení na této položce, a to z důvodu vypořádání
přijatých dotací. Nejvýznamnějšími projekty, u nichž došlo k vypořádání dotací, byly: Snížení energetické náročnosti zdravotního střediska ve výši
2,31 mil. Kč, Snížení energetické náročnosti MŠ Poršova ve výši 3,04 mil. Kč, Pořízení samosběrného stroje na úklid ve výši 4,14 mil. Kč, Snížení
energetické náročnosti ZŠ a MŠ Žďárec ve výši 1,70 mil. Kč a Snížení energetické náročnosti ZŠ Smetanova ve výši 3,21 mil. Kč

 

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 17



Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 17



Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 17



Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 17



Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 295 032,41 

G.II. Tvorba fondu 895 910,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 895 910,00 

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 778 848,83 

G.IV. Konečný stav fondu 412 093,58 

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 17



Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 693 093 904,61 171 954 752,18 521 139 152,43 515 237 517,60 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 119 679 772,06 26 537 538,93 93 142 233,13 94 637 921,39 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 362 571 534,19 71 243 578,70 291 327 955,49 287 618 048,28 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 13 312 541,00 4 246 921,00 9 065 620,00 9 260 785,00 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 97 333 653,34 36 329 916,05 61 003 737,29 57 669 913,08 

G.5. Jiné inženýrské sítě 30 224 832,43 5 337 116,00 24 887 716,43 25 497 276,43 

G.6. Ostatní stavby 69 971 571,59 28 259 681,50 41 711 890,09 40 553 573,42 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 65 203 728,35  65 203 728,35 65 128 545,35 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 2 168 136,40  2 168 136,40 2 168 136,40 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 6 887 923,48  6 887 923,48 6 887 722,96 

H.4. Zastavěná plocha 2 664 361,18  2 664 361,18 2 630 384,71 

H.5. Ostatní pozemky 53 483 307,29  53 483 307,29 53 442 301,28 

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 17



Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 55 528,50  

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 55 528,50  

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 394 922,24  

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 394 922,24  

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15 / 17



Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

Poznámky k vyplnění:

Číslo
sloupce

Poznámka

1 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo živnostenským úřadem. IČ by mělo být unikátní. V tomto sloupci uvede účetní
jednotka IČ osoby (účetní jednotky), v jejíž prospěch byla garance poskytnuta.

2 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, v jejíž prospěch byla garance poskytnuta. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost.Obchodním jménem účetní jednotky zapsané do obchodního rejstříku
je obchodní firma.

3 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo živnostenským úřadem. IČ by mělo být unikátní.  V tomto sloupci uvede účetní
jednotka IČ účetní jednotky (účetní jednotky), za jejíž závazek byla garance poskytnuta.

4 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, za jejíž závazek byla poskytnuta garance. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost.Obchodním jménem účetní jednotky zapsáné do obchodního rejstříku
je obchodní firma.

5 Datumem poskytnutí garance se rozumí její zachycení v podrozvaze. Okamžikem vzniku podmíněného závazku se rozumí den poskytnutí písemného prohlášení ručitele věřiteli o ručení za závazky dlužníka vůči věřiteli (včetně podpisu
avalu směnky), není-li dohodnuto jinak, podpisu záruční listiny, schválení zákona o poskytnutí záruky Českou republikou.

6 Výše zajištěné pohledávky k aktuálnímu či poslednímu rozvahovému dni.

7 Den a měsíc účetního období, za které je sestavována účetní závěrka, a v němž došlo k plnění vyplývajícímu z garance. Plněním se rozumí realizace garance, neboli úplné či částečné převzetí dluhu za původního dlužníka z titulu
poskytnuté garance, neboť dlužník není schopen splatit pohledávku vznikou ručiteli z realizace garance.

8 Částka uhrazené pohledávky z titulu ručení či záruky v účetním období, za které je sestavována podrozvaha.

9 Souhrn dosavadních plnění (úhrad realizovaných ručitelem) z titulu konkrétního ručení či záruky.

10 Účetní jednotka uvede číslo dle následujícího výčtu: 1 - Půjčky (zápůjčky), úvěry, návratné finanční výpomoci, 2 - Dluhové cenné papíry (včetně směnek),3 - Přijaté vklady a depozita, 4 - Ostatní dlouhodobé závazky.

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16 / 17



Licence: D0B7 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Poznámky k vyplnění:

Číslo sloupce Poznámka

1 Číslo a název veřejné zakázky, jak je uveden ve Věstníku veřejných zakázek.

2 Podle charakteru služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky, uvede účetní jednotka odpovídající písmenné označení z následujícího výčtu: A - Dopravní infrastruktura,B - Vzdělávání a související služby, C - Vodovody, kanalizace a
nakládání s odpady, D - Sociální služby, E - Zdravotnické služby, F - Teplo, energie, G - Ostatní.

6 až 7 Předpokládaný nebo skutečný rok zahájení a rok ukončení stavby, pokud je stavba součástí předmětné veřejné zakázky.

9 až 12 Skutečné náklady dodavatele na pořízení majetku v jednotlivých letech.

13 Skutečné náklady na pořízení majetku v celkové výši od uzavření smlouvy.

14 a 15 Rok zahájení a rok ukončení plateb poskytovaných účetní jednotkou dodavateli.

16,18,20,22 Celkové platby za dostupnost hrazené účetní jednotkou dodavateli. Obvykle zahrnují tak zvanou servisní složku, úhradu nákladů na pořízení majetku, úhradu nákladů na externí dluhové financování a další.

17,19,21,23 Investiční složka platby za dostupnost, neboli výdaje na pořízení majetku v jednotlivých letech.

24 Celkové výdaje na pořízení majetku v platbách za dostupnost.

25 až 29 Další plnění zadavatele v souvislosti s projektem (například nákup pozemků, úvěr poskytnutý dodavateli a další).

* Konec sestavy *

02.02.2018 14h 3m59s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 17 / 17





Licence: D0B7 XCRGUTXA / TYA  (01012017 / 22112017)

Č.položky Název položky Účetní období

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 22 085 563,48 

A. Peněžní toky z provozní činnosti 35 634 009,38 
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 21 467 394,38 
A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 8 288 645,24 

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 13 707 355,34 
A.I.2. Změna stavu opravných položek 79 493,42-
A.I.3. Změna stavu rezerv  
A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 352 814,74-
A.I.5. Výnosy z podílů na zisku  
A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace 4 986 401,94-

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 10 304 399,76 
A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 10 030 740,60 
A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků 268 363,28 
A.II.3. Změna stavu zásob 5 295,88 
A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku  

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) 4 426 430,00-
A.IV. Přijaté podíly na zisku  

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv 20 013 393,48-
B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv 20 671 872,48-
B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 658 479,00 

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku  
B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu  
B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 658 479,00 
B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv  

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)  
C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 14 856 628,54-

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 5 587 294,65 
C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) 20 162 156,18-
C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) 281 767,01-

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 763 987,36 

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření  

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni 22 849 550,84 

KONTROLNÍ ČÍSLO - ROZVAHA B.III.-(B.III.1+B.III.2+B.III.3)+A.III.5-C.IV.1-C.IV.2 22 849 550,84 

02.02.2018 14h 4m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 2





Licence: D0B7 XCRGUKXA / KYA  (08022017 / 22112017)

Č.položky Název položky Minulé účetní období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné účetní období

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 618 204 005,20 133 420 433,66 115 674 950,57 635 949 488,29 

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 530 403 456,15 8 934 167,73 8 346 710,19 530 990 913,69 
I. Jmění účetní jednotky 450 568 261,73 871 620,83 995 910,00 450 443 972,56 

1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu -   -
2. Svěření majetku příspěvkové organizaci -   -
3. Bezúplatné převody - 65 400,00  -
4. Investiční transfery -  100 000,00 -
5. Dary - 27 372,00  -
6. Ostatní - 778 848,83 895 910,00 -

II. Fond privatizace     
III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 232 155 463,81 5 687 294,66 4 975 547,95 232 867 210,52 

1. Svěření majetku příspěvkové organizaci -   -
2. Bezúplatné převody -   -
3. Investiční transfery - 5 687 294,66 0,01 -
4. Dary -   -
5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti - - 4 975 547,94 -
6. Ostatní -   -

IV. Kurzové rozdíly     
V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 152 320 269,39-   152 320 269,39-

1. Opravné položky k pohledávkám -   -
2. Odpisy -   -
3. Ostatní -   -

VI. Jiné oceňovací rozdíly  2 375 252,24 2 375 252,24  
1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů -   -
2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji - 2 375 252,24 2 375 252,24 -
3. Ostatní -   -

VII. Opravy předcházejících účetních období     
1. Opravy minulého účetního období -   -
2. Opravy předchozích účetních období -   -

B. Fondy účetní jednotky 295 032,41 895 910,00 778 848,83 412 093,58 
C. Výsledek hospodaření 87 505 516,64 123 590 355,93 106 549 391,55 104 546 481,02 
D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření     

02.02.2018 14h 6m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 2



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

Ministerstvo financí FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad

sestavený k  12 / 2017

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2017 12 00270903

Název a sídlo účetní jednotky: Město Skuteč 
Palackého nám. 133

539 73  Skuteč

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená
plátci

13 000 000,00 15 280 000,00 15 281 625,54 117,55 100,01

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená
poplatníky

250 000,00 455 000,00 455 261,94 182,10 100,06

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná
srážkou

1 250 000,00 1 350 000,00 1 356 564,36 108,53 100,49

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 13 500 000,00 14 440 000,00 14 443 533,99 106,99 100,02

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce  4 496 720,00 4 496 720,00 ****** 100,00

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 27 800 000,00 29 290 000,00 29 292 358,78 105,37 100,01

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze
zemědělského půdního fond

17 000,00 15 000,00 14 861,00 87,42 99,07 

0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění
funkcí lesa

10 000,00     

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr.
kom. odpadu

2 399 000,00 2 321 000,00 2 320 557,21 96,73 99,98 

0000 1341 Poplatek ze psů 145 000,00 145 000,00 146 154,00 100,80 100,80

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného
prostranství

25 000,00 60 000,00 59 941,00 239,76 99,90 

0000 1344 Poplatek ze vstupného 30 000,00 24 000,00 23 137,00 77,12 96,40 
0000 1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a

popl.za geol.pr
30 000,00 48 000,00 47 025,92 156,75 97,97 

0000 1361 Správní poplatky 570 000,00 606 000,00 603 590,00 105,89 99,60 

0000 1381 Daň z hazardních her  272 000,00 272 179,78 ****** 100,07

0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě
výh.hr.př.

 91 000,00 90 724,01 ****** 99,70 

0000 1383 Zrušený odvod z výherních hracích
přístrojů

 1 200,00 1 145,78 ****** 95,48 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 3 300 000,00 3 388 000,00 3 388 517,68 102,68 100,02

0000 2420 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a
podob.subje

 140 000,00 140 000,00 ****** 100,00

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

 306 486,00 306 486,00 ****** 100,00

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci
souhr.dot.vztahu

4 168 200,00 4 168 200,00 4 168 200,00 100,00 100,00

0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních
fondů

 80 000,00 80 000,00 ****** 100,00

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

 2 418 734,00 2 418 733,60 ****** 100,00

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 437 200,00 2 236 000,00 2 235 926,98 91,74 100,00

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  12 759 462,00 12 759 462,00 ****** 100,00

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních
fondů

     

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního
rozpočtu

 1 372 516,00 1 372 515,44 ****** 100,00

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  300 000,00 300 000,00 ****** 100,00

0000 Bez ODPA 68 931 400,00 96 064 318,00 96 075 222,01 139,38 100,01

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 150 000,00 280 000,00 280 988,20 187,33 100,35

1032 Podpora ostatních produkčních činností 150 000,00 280 000,00 280 988,20 187,33 100,35

2119 2343 Příj.dobíh.úhrad z dobýv. prost. a z
vydobyt.neros

100 000,00 112 000,00 111 969,37 111,97 99,97 

2119 Ostatní záležitosti těžeb.průmyslu a
energetiky

100 000,00 112 000,00 111 969,37 111,97 99,97 

2142 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč.
prodeje)

     

2142 Ubytování a stravování      

2143 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč.
prodeje)

140 000,00 152 000,00 152 738,00 109,10 100,49

2143 Cestovní ruch 140 000,00 152 000,00 152 738,00 109,10 100,49

2144 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  6 200,00 6 292,00 ****** 101,48

2144 Ostatní služby  6 200,00 6 292,00 ****** 101,48

2169 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů  10 000,00 10 000,00 ****** 100,00

2169 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  2 000,00 2 000,00 ****** 100,00

2169 Ostatní správa v prům,obch.,stav. a službách  12 000,00 12 000,00 ****** 100,00

2212 2322 Přijaté pojistné náhrady  2 500,00 2 555,00 ****** 102,20

2212 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady      

2212 Silnice  2 500,00 2 555,00 ****** 102,20

2219 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  132 000,00 132 378,00 ****** 100,29

2219 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného
dlouhodob.majetk

 5 500,00 6 125,00 ****** 111,36

2219 2322 Přijaté pojistné náhrady  6 000,00 6 144,00 ****** 102,40

2219 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  6 000,00 6 000,00 ****** 100,00

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací  149 500,00 150 647,00 ****** 100,77

2321 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich
částí

 2 000,00 1 934,79 ****** 96,74 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s
kaly

 2 000,00 1 934,79 ****** 96,74 

3312 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 500 000,00 1 655 000,00 1 717 920,00 114,53 103,80

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3312 2321 Přijaté neinvestiční dary  100 000,00 100 000,00 ****** 100,00

3312 Hudební činnost 1 500 000,00 1 755 000,00 1 817 920,00 121,19 103,59

3313 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 19 000,00 19 510,00 390,20 102,68

3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio
archiv.

5 000,00 19 000,00 19 510,00 390,20 102,68

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 110 000,00 127 000,00 126 652,00 115,14 99,73 

3314 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč.
prodeje)

     

3314 2321 Přijaté neinvestiční dary  6 000,00 6 000,00 ****** 100,00

3314 Činnosti knihovnické 110 000,00 133 000,00 132 652,00 120,59 99,74 

3315 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 110 000,00 115 000,00 114 630,00 104,21 99,68 

3315 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč.
prodeje)

 2 000,00 2 067,00 ****** 103,35

3315 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich
částí

 1 000,00 1 200,00 ****** 120,00

3315 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného
dlouhodob.majetk

 18 000,00 18 000,00 ****** 100,00

3315 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  5 000,00 5 000,00 ****** 100,00

3315 Činnosti muzeí a galerií 110 000,00 141 000,00 140 897,00 128,09 99,93 

3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 15 000,00 15 540,00 155,40 103,60

3341 2322 Přijaté pojistné náhrady  32 700,00 32 691,00 ****** 99,97 

3341 Rozhlas a televize 10 000,00 47 700,00 48 231,00 482,31 101,11

3349 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 90 000,00 120 000,00 124 274,00 138,08 103,56

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 90 000,00 120 000,00 124 274,00 138,08 103,56

3392 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 300 000,00 2 160 000,00 2 166 123,00 166,62 100,28

3392 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich
částí

120 000,00 170 000,00 172 956,00 144,13 101,74

3392 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 12 100,00 12 100,00 12 100,00 100,00 100,00

3392 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  1 600,00 1 650,50 ****** 103,16

3392 3111 Příjmy z prodeje pozemků      

3392 Zájmová činnost v kultuře 1 432 100,00 2 343 700,00 2 352 829,50 164,29 100,39

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 100,00

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 100,00

3412 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 102 500,00 94 500,00 93 962,00 91,67 99,43 
3412 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich

částí
4 092 000,00 3 751 000,00 3 751 000,00 91,67 100,00

3412 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 1 200,00 1 200,00 1 210,00 100,83 100,83

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 4 195 700,00 3 846 700,00 3 846 172,00 91,67 99,99 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 005 400,00 3 925 400,00 3 920 913,00 97,89 99,89 

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich
částí

5 117 500,00 5 257 500,00 5 265 985,50 102,90 100,16

3612 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 164 800,00 164 800,00 164 757,24 99,97 99,97 
3612 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  1 000,00 1 000,00 ****** 100,00

3612 3112 Příjmy z prodeje ost. nemovitostí a jejich
částí

 550 000,00 550 000,00 ****** 100,00

3612 Bytové hospodářství 9 287 700,00 9 898 700,00 9 902 655,74 106,62 100,04

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 746 000,00 746 000,00 706 714,46 94,73 94,73 
3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich

částí
7 277 000,00 7 137 000,00 7 132 913,43 98,02 99,94 

3613 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 9 200,00 9 200,00 9 196,00 99,96 99,96 
3613 2322 Přijaté pojistné náhrady  18 000,00 18 088,00 ****** 100,49

3613 Nebytové hospodářství 8 032 200,00 7 910 200,00 7 866 911,89 97,94 99,45 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 112 500,00 97 500,00 96 747,00 86,00 99,23 
3632 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich

částí
200 000,00 200 000,00 205 000,00 102,50 102,50

3632 Pohřebnictví 312 500,00 297 500,00 301 747,00 96,56 101,43

3633 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 16 800,00 16 800,00 16 887,97 100,52 100,52

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 16 800,00 16 800,00 16 887,97 100,52 100,52

3636 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti      

3636 Územní rozvoj      

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 21 000,00 39 000,00 40 102,50 190,96 102,83

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 150 000,00 295 000,00 295 155,91 196,77 100,05

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 210 000,00 210 000,00 205 826,93 98,01 98,01 
3639 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich

částí
 9 000,00 9 200,00 ****** 102,22

3639 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí  8 000,00 8 215,00 ****** 102,69

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 300 000,00 108 000,00 107 347,00 35,78 99,40 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 681 000,00 669 000,00 665 847,34 97,77 99,53 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  5 000,00 5 195,00 ****** 103,90

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů  5 000,00 5 195,00 ****** 103,90

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 350 000,00 458 900,00 458 865,50 131,10 99,99 

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 350 000,00 458 900,00 458 865,50 131,10 99,99 

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 8 400,00 9 676,00 9 676,00 115,19 100,00

3745 2322 Přijaté pojistné náhrady  32 000,00 31 969,00 ****** 99,90 
3745 3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného

dlouhodob.maje
 4 000,00 4 000,00 ****** 100,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 8 400,00 45 676,00 45 645,00 543,39 99,93 

3769 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů  50 000,00 50 000,00 ****** 100,00

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí  50 000,00 50 000,00 ****** 100,00

5311 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 80 000,00 60 000,00 58 600,00 73,25 97,67 

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

5311 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 000,00 6 500,00 6 408,00 128,16 98,58 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 85 000,00 66 500,00 65 008,00 76,48 97,76 

5512 2322 Přijaté pojistné náhrady  34 500,00 34 497,00 ****** 99,99 
5512 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  150 000,00 139 483,00 ****** 92,99 
5512 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého

majetku
 30 000,00 30 000,00 ****** 100,00

5512 Požární ochrana - dobrovolná část  214 500,00 203 980,00 ****** 95,10 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   195,00 ****** ****** 
6171 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného

dlouhodob.majetk
  150,00 ****** ****** 

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde
nezařazené

  504,00 ****** ****** 

6171 Činnost místní správy   849,00 ****** ****** 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 35 000,00 35 000,00 25 634,97 73,24 73,24 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 35 000,00 35 000,00 25 634,97 73,24 73,24 

6320 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  6 000,00 5 657,00 ****** 94,28 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované  6 000,00 5 657,00 ****** 94,28 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   93 742 545,53 ****** ****** 
6330 4139 Ostatní převody z vlastních fondů      

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

  93 742 545,53 ****** ****** 

6399 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde
nezařazené

     

6399 Ostatní finanční operace      

6402 2223 Příjmy z fin. vypoř. min. let mezi krajem
a obcemi

  342,00 ****** ****** 

6402 2229 Ostatní přijaté vratky transferů  2 971 561,00 2 971 561,00 ****** 100,00

6402 Finanční vypořádání minulých let  2 971 561,00 2 971 903,00 ****** 100,01

6409 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  23 000,00 22 689,00 ****** 98,65 
6409 2328 Neidentifikované příjmy      
6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde

nezařazené
     

6409 Ostatní činnosti j.n.  23 000,00 22 689,00 ****** 98,65 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 95 584 800,00 127 856 955,00 221 630 853,81 231,87 173,34

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

1014 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

30 000,00     

1014 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 30 000,00 29 935,00 598,70 99,78 

1014 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 500,00 1 500,00 730,00 48,67 48,67 
1014 5139 Nákup materiálu j.n. 12 000,00 24 000,00 23 758,00 197,98 98,99 

1014 5151 Studená voda 1 000,00 1 000,00 159,00 15,90 15,90 
1014 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
 2 000,00 2 033,00 ****** 101,65

1014 5169 Nákup ostatních služeb 2 500,00 2 500,00 2 001,00 80,04 80,04 
1014 5424 Náhrady mezd v době nemoci 1 000,00     

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a
svl.vet.péče

53 000,00 61 000,00 58 616,00 110,60 96,09 

1032 5021 Ostatní osobní výdaje 18 000,00 71 670,00 54 670,00 303,72 76,28 

1032 5139 Nákup materiálu j.n. 55 000,00 2 500,00 2 346,00 4,27 93,84 
1032 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 106 000,00 105 275,68 95,71 99,32 
1032 5171 Opravy a udržování 21 500,00     
1032 5179 Ostatní nákupy j.n. 1 000,00 1 000,00 990,00 99,00 99,00 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 205 500,00 181 170,00 163 281,68 79,46 90,13 

2115 5141 Úroky vlastní 163 500,00 163 500,00 158 573,07 96,99 96,99 
2115 5169 Nákup ostatních služeb  217 800,00 163 350,00 ****** 75,00 
2115 6121 Budovy, haly a stavby 731 000,00 1 693 000,00 1 685 592,62 230,59 99,56 

2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje 894 500,00 2 074 300,00 2 007 515,69 224,43 96,78 

2143 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00     
2143 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  115 061,00 114 955,00 ****** 99,91 
2143 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 165 000,00 86 600,00 86 486,22 52,42 99,87 
2143 5139 Nákup materiálu j.n.  78 801,00 78 765,30 ****** 99,95 
2143 5169 Nákup ostatních služeb 64 000,00 1 000,00 363,00 0,57 36,30 
2143 5171 Opravy a udržování 30 000,00 67 000,00 65 967,00 219,89 98,46 

2143 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 2 000,00     
2143 5179 Ostatní nákupy j.n.  4 000,00 4 000,00 ****** 100,00

2143 5222 Neinvestiční transfery spolkům 4 000,00     
2143 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní

úrovně
5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00

2143 6121 Budovy, haly a stavby  1 982 500,00 1 982 464,00 ****** 100,00

2143 Cestovní ruch 280 000,00 2 339 962,00 2 338 000,52 835,00 99,92 

2212 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk  3 000,00 2 326,00 ****** 77,53 
2212 5139 Nákup materiálu j.n. 260 000,00 342 000,00 339 325,40 130,51 99,22 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00 4 000,00 3 191,00 7,98 79,78 
2212 5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00     
2212 5164 Nájemné 6 000,00     
2212 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00     
2212 5169 Nákup ostatních služeb 325 000,00 86 000,00 84 432,50 25,98 98,18 
2212 5171 Opravy a udržování 2 170 000,00 2 100 000,00 2 088 238,90 96,23 99,44 
2212 5192 Poskytnuté náhrady 1 000,00 1 000,00    
2212 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého

nehmotného majetku
200 000,00     

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

2212 6121 Budovy, haly a stavby 810 000,00 1 975 700,00 1 972 632,38 243,53 99,84 

2212 Silnice 3 823 000,00 4 511 700,00 4 490 146,18 117,45 99,52 

2219 5139 Nákup materiálu j.n. 70 000,00 34 260,00 33 304,00 47,58 97,21 
2219 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00     
2219 5164 Nájemné  3 000,00 2 036,00 ****** 67,87 
2219 5169 Nákup ostatních služeb  5 000,00 4 235,00 ****** 84,70 
2219 5171 Opravy a udržování 1 315 000,00 1 749 640,00 1 745 217,45 132,72 99,75 

2219 5213 Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-
práv.osobám

 927 000,00 927 000,00 ****** 100,00

2219 6121 Budovy, haly a stavby  1 045 900,00 1 045 195,00 ****** 99,93 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 400 000,00 3 764 800,00 3 756 987,45 268,36 99,79 

2221 5139 Nákup materiálu j.n. 4 500,00     
2221 5171 Opravy a udržování 500,00     
2221 5323 Neinvestiční transfery krajům      
2221 6121 Budovy, haly a stavby 150 000,00 145 000,00 143 790,00 95,86 99,17 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 155 000,00 145 000,00 143 790,00 92,77 99,17 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 170 000,00 113 600,00 113 544,00 66,79 99,95 

2292 Dopravní obslužnost 170 000,00 113 600,00 113 544,00 66,79 99,95 

2321 6121 Budovy, haly a stavby      

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s
kaly

     

2341 6121 Budovy, haly a stavby  50 900,00 50 820,00 ****** 99,84 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině  50 900,00 50 820,00 ****** 99,84 

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným
příspěvkovým organ

1 602 400,00 1 489 400,00 1 489 400,00 92,95 100,00

3111 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

 423 760,00 423 759,60 ****** 100,00

3111 6121 Budovy, haly a stavby 3 000 000,00 6 320 016,00 6 254 936,53 208,50 98,97 

3111 6351 Invest. transf.zřízeným příspěvkovým
organizacím

 100 000,00 100 000,00 ****** 100,00

3111 Mateřské školy 4 602 400,00 8 333 176,00 8 268 096,13 179,65 99,22 

3112 5162 Služby telekomunikací a
radiokomunikací

     

3112 Mateřské školy pro děti se spec. vzděl.
potřebami

     

3113 5139 Nákup materiálu j.n.  9 100,00 8 587,00 ****** 94,36 
3113 5164 Nájemné  3 300,00 3 315,00 ****** 100,45

3113 5171 Opravy a udržování 900 000,00 567 800,00 567 826,14 63,09 100,00

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným
příspěvkovým organ

4 849 600,00 4 555 600,00 4 555 600,00 93,94 100,00

3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

 719 667,00 719 667,00 ****** 100,00

3113 6121 Budovy, haly a stavby  1 799 000,00 1 796 138,86 ****** 99,84 

3113 Základní školy 5 749 600,00 7 654 467,00 7 651 134,00 133,07 99,96 

3141 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným
příspěvkovým organ

758 000,00 758 000,00 758 000,00 100,00 100,00

3141 6121 Budovy, haly a stavby  117 000,00 116 835,00 ****** 99,86 

3141 Školní stravování 758 000,00 875 000,00 874 835,00 115,41 99,98 

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným
příspěvkovým organ

335 000,00 355 000,00 355 000,00 105,97 100,00

3231 Základní umělecké školy 335 000,00 355 000,00 355 000,00 105,97 100,00

3312 5021 Ostatní osobní výdaje 23 000,00 31 000,00 30 500,00 132,61 98,39 

3312 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 90 000,00 57 000,00 55 830,00 62,03 97,95 
3312 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 3 000,00     
3312 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 73 000,00 11 000,00 10 706,00 14,67 97,33 
3312 5139 Nákup materiálu j.n. 150 000,00 255 500,00 255 109,97 170,07 99,85 

3312 5162 Služby telekomunikací a
radiokomunikací

     

3312 5164 Nájemné 50 000,00 52 000,00 51 231,90 102,46 98,52 

3312 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a
kom.technol

     

3312 5169 Nákup ostatních služeb 1 300 000,00 1 201 050,00 1 199 835,00 92,30 99,90 
3312 5171 Opravy a udržování 10 000,00 7 000,00 6 677,00 66,77 95,39 
3312 5175 Pohoštění 30 000,00 27 100,00 26 995,84 89,99 99,62 
3312 5194 Věcné dary 10 000,00 14 000,00 13 927,00 139,27 99,48 

3312 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským
společnostem

25 000,00 24 000,00 24 000,00 96,00 100,00

3312 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a
st.fondům

 2 000,00 2 000,00 ****** 100,00

3312 Hudební činnost 1 764 000,00 1 681 650,00 1 676 812,71 95,06 99,71 

3313 5164 Nájemné 10 000,00 8 000,00 7 260,00 72,60 90,75 
3313 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00     

3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio
archiv.

12 000,00 8 000,00 7 260,00 60,50 90,75 

3314 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

850 000,00 840 000,00 764 287,00 89,92 90,99 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 19 000,00 95,00 95,00 
3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
212 500,00 212 500,00 192 700,00 90,68 90,68 

3314 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

76 500,00 76 500,00 69 376,00 90,69 90,69 

3314 5042 Odměny za užití počítačových programů 2 000,00 2 000,00    
3314 5133 Léky a zdravotnický materiál  200,00 136,00 ****** 68,00 
3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 170 000,00 196 000,00 177 327,00 104,31 90,47 

3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00 2 000,00 1 795,00 4,49 89,75 
3314 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 37 000,00 28 928,55 72,32 78,19 
3314 5151 Studená voda 10 000,00 7 000,00 6 409,00 64,09 91,56 
3314 5154 Elektrická energie 170 000,00 184 000,00 183 186,00 107,76 99,56 

3314 5161 Poštovní služby 4 000,00 5 000,00 4 768,00 119,20 95,36 

3314 5162 Služby telekomunikací a
radiokomunikací

20 000,00 20 000,00 10 186,50 50,93 50,93 

3314 5167 Služby školení a vzdělávání  3 000,00 3 000,00 ****** 100,00

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a
kom.technol

20 000,00 20 000,00 19 921,00 99,61 99,61 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 50 900,00 47 858,00 319,05 94,02 

3314 5171 Opravy a udržování 200 000,00 24 000,00 22 365,07 11,18 93,19 
3314 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 2 000,00 2 400,00 2 399,00 119,95 99,96 

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3314 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00 303,00 30,30 30,30 
3314 5179 Ostatní nákupy j.n. 3 100,00 3 100,00 3 100,00 100,00 100,00

3314 5181 Poskytnuté zálohy vnitřním
organizačním jednotkám

     

3314 5194 Věcné dary 1 000,00 1 000,00 510,00 51,00 51,00 
3314 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a

podob.organizacím
2 000,00     

3314 5424 Náhrady mezd v době nemoci  12 000,00 11 519,00 ****** 95,99 

3314 Činnosti knihovnické 1 859 100,00 1 719 600,00 1 569 074,12 84,40 91,25 

3315 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

1 050 000,00 1 138 907,00 1 138 618,00 108,44 99,97 

3315 5021 Ostatní osobní výdaje 133 000,00 140 000,00 139 837,00 105,14 99,88 

3315 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

262 500,00 286 482,00 285 701,00 108,84 99,73 

3315 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

94 500,00 103 611,00 102 857,00 108,84 99,27 

3315 5132 Ochranné pomůcky      
3315 5134 Prádlo, oděv a obuv 3 000,00 3 000,00 1 957,00 65,23 65,23 
3315 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 8 000,00 11 000,00 10 563,40 132,04 96,03 

3315 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 85 000,00 85 000,00 82 612,82 97,19 97,19 
3315 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)  200,00 180,00 ****** 90,00 
3315 5139 Nákup materiálu j.n. 90 000,00 90 000,00 82 316,09 91,46 91,46 
3315 5151 Studená voda 30 000,00 30 000,00 30 075,00 100,25 100,25

3315 5153 Plyn 140 000,00 125 000,00 122 076,00 87,20 97,66 
3315 5154 Elektrická energie 65 000,00 65 000,00 46 618,00 71,72 71,72 
3315 5156 Pohonné hmoty a maziva 500,00 700,00 679,00 135,80 97,00 

3315 5157 Teplá voda      
3315 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 584,00 58,40 58,40 
3315 5162 Služby telekomunikací a

radiokomunikací
17 000,00 10 000,00 9 953,50 58,55 99,54 

3315 5164 Nájemné 20 000,00 20 000,00 15 000,00 75,00 75,00 
3315 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  19 600,00 19 600,00 ****** 100,00

3315 5167 Služby školení a vzdělávání  3 700,00 3 650,00 ****** 98,65 
3315 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
30 000,00 42 000,00 41 989,00 139,96 99,97 

3315 5169 Nákup ostatních služeb 160 000,00 104 500,00 103 228,50 64,52 98,78 
3315 5171 Opravy a udržování 90 000,00 90 000,00 90 305,38 100,34 100,34

3315 5172 Programové vybavení 25 000,00 24 100,00    
3315 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 5 000,00 5 000,00 1 546,00 30,92 30,92 
3315 5175 Pohoštění 4 000,00 4 000,00 3 966,00 99,15 99,15 
3315 5177 Nákup uměleckých předmětů 25 000,00 5 400,00 675,00 2,70 12,50 
3315 5179 Ostatní nákupy j.n.  2 300,00 2 300,00 ****** 100,00

3315 5181 Poskytnuté zálohy vnitřním
organizačním jednotkám

     

3315 5192 Poskytnuté náhrady  5 000,00 5 000,00 ****** 100,00

3315 5194 Věcné dary 1 000,00 1 000,00 807,00 80,70 80,70 
3315 5424 Náhrady mezd v době nemoci  7 000,00 6 145,00 ****** 87,79 
3315 6121 Budovy, haly a stavby 90 000,00 977 000,00 976 074,33 ****** 99,91 

3315 Činnosti muzeí a galerií 2 429 500,00 3 400 500,00 3 324 914,02 136,86 97,78 

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3316 5139 Nákup materiálu j.n.      

3316 Vydavatelská činnost      

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 17 000,00 17 000,00 15 500,00 91,18 91,18 
3319 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00     
3319 5139 Nákup materiálu j.n. 7 000,00 4 000,00 3 165,00 45,21 79,13 
3319 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 6 000,00 5 397,00 26,99 89,95 
3319 5175 Pohoštění 1 000,00     
3319 5194 Věcné dary  1 230,00 1 230,00 ****** 100,00

3319 Ostatní záležitosti kultury 50 000,00 28 230,00 25 292,00 50,58 89,59 

3322 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00     
3322 5164 Nájemné 21 000,00 21 000,00 20 000,00 95,24 95,24 
3322 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00     
3322 5171 Opravy a udržování 65 000,00 181 000,00 181 000,00 278,46 100,00

3322 Zachování a obnova kulturních památek 94 000,00 202 000,00 201 000,00 213,83 99,50 

3326 5139 Nákup materiálu j.n. 7 000,00 4 000,00 3 413,70 48,77 85,34 
3326 5171 Opravy a udržování 93 000,00 140 000,00 132 008,00 141,94 94,29 

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár
hist.povědo

100 000,00 144 000,00 135 421,70 135,42 94,04 

3329 6122 Stroje, přístroje a zařízení 85 000,00 177 000,00 176 442,20 207,58 99,68 

3329 Ostatní zál.ochrany památek a péče o
kult.dědictví

85 000,00 177 000,00 176 442,20 207,58 99,68 

3341 5171 Opravy a udržování 75 000,00 90 000,00 80 811,24 107,75 89,79 

3341 6122 Stroje, přístroje a zařízení 25 000,00 87 600,00 86 732,80 346,93 99,01 

3341 Rozhlas a televize 100 000,00 177 600,00 167 544,04 167,54 94,34 

3349 5139 Nákup materiálu j.n. 210 000,00 210 000,00 158 019,00 75,25 75,25 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 210 000,00 210 000,00 158 019,00 75,25 75,25 

3392 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

410 000,00 410 000,00 407 906,00 99,49 99,49 

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 85 000,00 87 000,00 86 320,00 101,55 99,22 

3392 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

102 500,00 104 000,00 103 240,00 100,72 99,27 

3392 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

36 900,00 38 000,00 37 174,00 100,74 97,83 

3392 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 120 000,00 206 000,00 204 078,59 170,07 99,07 

3392 5134 Prádlo, oděv a obuv  2 500,00 2 222,00 ****** 88,88 
3392 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk  800,00 760,00 ****** 95,00 
3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00 6 000,00 5 194,80 17,32 86,58 
3392 5139 Nákup materiálu j.n. 63 000,00 83 000,00 82 155,10 130,40 98,98 

3392 5151 Studená voda 112 000,00 162 000,00 161 068,00 143,81 99,42 

3392 5153 Plyn 380 000,00 488 000,00 487 200,00 128,21 99,84 

3392 5154 Elektrická energie 160 000,00 160 000,00 152 952,00 95,60 95,60 
3392 5162 Služby telekomunikací a

radiokomunikací
15 000,00 17 000,00 16 146,00 107,64 94,98 

3392 5164 Nájemné 10 000,00 1 000,00 774,40 7,74 77,44 
3392 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
 3 500,00 3 509,00 ****** 100,26

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3392 5169 Nákup ostatních služeb 1 600 000,00 1 632 900,00 1 632 886,12 102,06 100,00

3392 5171 Opravy a udržování 260 000,00 20 000,00 14 806,74 5,69 74,03 
3392 5175 Pohoštění 3 000,00 4 700,00 4 515,00 150,50 96,06 

3392 5179 Ostatní nákupy j.n. 2 000,00 2 000,00 800,00 40,00 40,00 
3392 5194 Věcné dary 2 000,00 9 000,00 8 446,00 422,30 93,84 

3392 6121 Budovy, haly a stavby 97 000,00     

3392 Zájmová činnost v kultuře 3 488 400,00 3 437 400,00 3 412 153,75 97,81 99,27 

3399 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

6 500,00 11 500,00 11 451,00 176,17 99,57 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 8 000,00 15 000,00 15 125,00 189,06 100,83

3399 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

4 000,00 4 000,00 2 862,00 71,55 71,55 

3399 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

1 500,00 1 500,00 1 034,00 68,93 68,93 

3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 1 000,00 1 500,00 1 455,00 145,50 97,00 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 39 000,00 24 500,00 22 583,00 57,91 92,18 
3399 5164 Nájemné      
3399 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 87 000,00 86 628,00 247,51 99,57 

3399 5175 Pohoštění 4 000,00 4 300,00 4 254,00 106,35 98,93 

3399 5179 Ostatní nákupy j.n. 18 500,00 3 500,00 3 500,00 18,92 100,00

3399 5194 Věcné dary 71 500,00 66 900,00 59 454,00 83,15 88,87 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 189 000,00 219 700,00 208 346,00 110,24 94,83 

3412 5139 Nákup materiálu j.n.  25 000,00 24 268,00 ****** 97,07 
3412 5169 Nákup ostatních služeb  21 500,00 21 594,10 ****** 100,44

3412 5171 Opravy a udržování 40 000,00     
3412 5213 Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-

práv.osobám
11 751 700,00 11 951 700,00 11 951 700,00 101,70 100,00

3412 6121 Budovy, haly a stavby 120 000,00 1 143 400,00 1 141 987,76 951,66 99,88 

3412 6313 Inv.transfery nefinančním podnik.subj.-
právn.osob

     

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 11 911 700,00 13 141 600,00 13 139 549,86 110,31 99,98 

3421 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 39 000,00 38 050,00 152,20 97,56 

3421 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00     
3421 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000,00 5 000,00 4 069,00 16,28 81,38 
3421 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00     
3421 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 4 000,00 3 751,00 18,76 93,78 
3421 5171 Opravy a udržování 150 000,00 49 000,00 48 916,00 32,61 99,83 
3421 5192 Poskytnuté náhrady 3 000,00     
3421 6121 Budovy, haly a stavby 250 000,00 238 000,00 235 532,00 94,21 98,96 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 493 000,00 335 000,00 330 318,00 67,00 98,60 

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům  20 000,00 20 000,00 ****** 100,00

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace  20 000,00 20 000,00 ****** 100,00

3512 5321 Neinvestiční transfery obcím 16 000,00 16 000,00 15 168,00 94,80 94,80 

3512 Stomatologická péče 16 000,00 16 000,00 15 168,00 94,80 94,80 

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 10 000,00 83,33 83,33 
3612 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 2 500,00     
3612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00     
3612 5139 Nákup materiálu j.n. 200 000,00 211 000,00 210 140,56 105,07 99,59 

3612 5151 Studená voda 1 100 000,00 1 126 000,00 1 125 558,80 102,32 99,96 

3612 5152 Teplo 2 600 000,00 2 600 000,00 2 546 499,98 97,94 97,94 
3612 5153 Plyn 1 000,00 1 000,00 400,00 40,00 40,00 
3612 5154 Elektrická energie 150 000,00 90 000,00 86 446,00 57,63 96,05 
3612 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00     
3612 5164 Nájemné 24 500,00     
3612 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 11 200,00 3 000,00 2 500,00 22,32 83,33 
3612 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00 123 000,00 122 445,40 102,04 99,55 

3612 5171 Opravy a udržování 680 000,00 531 000,00 519 043,65 76,33 97,75 
3612 5192 Poskytnuté náhrady 12 900,00     
3612 5199 Ostatní výdaje související s

neinvestičními nákupy
10 000,00 10 000,00 5 832,00 58,32 58,32 

3612 5361 Nákup kolků 2 000,00     
3612 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 5 000,00     
3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 590 300,00 590 300,00 544 015,00 92,16 92,16 
3612 6121 Budovy, haly a stavby 150 000,00 478 600,00 477 499,50 318,33 99,77 

3612 Bytové hospodářství 5 706 400,00 5 775 900,00 5 650 380,89 99,02 97,83 

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 9 000,00 9 000,00 22,50 100,00

3613 5134 Prádlo, oděv a obuv 5 000,00     
3613 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 2 500,00     
3613 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 12 000,00     
3613 5139 Nákup materiálu j.n. 125 000,00 74 000,00 67 715,46 54,17 91,51 
3613 5151 Studená voda 70 000,00 70 000,00 51 953,20 74,22 74,22 
3613 5152 Teplo 200 000,00 115 000,00 114 755,83 57,38 99,79 
3613 5154 Elektrická energie 135 000,00 135 000,00 95 609,00 70,82 70,82 
3613 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 2 000,00 1 409,10 14,09 70,46 
3613 5163 Služby peněžních ústavů 2 000,00 2 000,00    
3613 5164 Nájemné 30 000,00 2 000,00 1 935,00 6,45 96,75 
3613 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 15 000,00 15 000,00    
3613 5169 Nákup ostatních služeb 104 800,00 58 800,00 57 894,64 55,24 98,46 
3613 5171 Opravy a udržování 200 000,00 451 800,00 420 495,92 210,25 93,07 

3613 5199 Ostatní výdaje související s
neinvestičními nákupy

70 000,00 70 000,00 63 396,00 90,57 90,57 

3613 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 2 000,00     
3613 5624 Neinv.půjčené prostř.společenstvím

vlastníků jedno
 400 000,00 400 000,00 ****** 100,00

3613 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 226 000,00 228 000,00 219 949,10 97,32 96,47 

3613 Nebytové hospodářství 1 249 300,00 1 632 600,00 1 504 113,25 120,40 92,13 

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 45 000,00 69 000,00 68 356,00 151,90 99,07 

3631 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 75 000,00 31 400,00 31 270,00 41,69 99,59 
3631 5139 Nákup materiálu j.n. 350 000,00 205 000,00 204 577,15 58,45 99,79 
3631 5154 Elektrická energie 865 000,00 665 000,00 664 974,00 76,88 100,00

3631 5156 Pohonné hmoty a maziva 32 000,00 40 000,00 39 532,10 123,54 98,83 

3631 5163 Služby peněžních ústavů 25 000,00 25 000,00 19 029,00 76,12 76,12 
3631 5164 Nájemné  5 600,00 5 576,00 ****** 99,57 

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3631 5167 Služby školení a vzdělávání 7 800,00 11 800,00 10 845,00 139,04 91,91 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 23 000,00 7 000,00 6 972,00 30,31 99,60 
3631 5171 Opravy a udržování 50 000,00 38 000,00 37 855,00 75,71 99,62 
3631 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 4 200,00     
3631 5178 Nájemné za nájem s právem koupě 100 000,00 86 000,00 85 469,00 85,47 99,38 
3631 5192 Poskytnuté náhrady 2 700,00     
3631 6121 Budovy, haly a stavby 630 000,00 645 100,00 644 268,66 102,26 99,87 

3631 6123 Dopravní prostředky 500 000,00 586 900,00 586 850,00 117,37 99,99 

3631 Veřejné osvětlení 2 709 700,00 2 415 800,00 2 405 573,91 88,78 99,58 

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00 93 400,00 92 760,00 132,51 99,31 

3632 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 25 000,00     
3632 5139 Nákup materiálu j.n. 14 000,00 6 000,00 4 969,90 35,50 82,83 
3632 5151 Studená voda 30 000,00 30 000,00 29 739,00 99,13 99,13 
3632 5154 Elektrická energie 60 000,00 84 000,00 83 371,00 138,95 99,25 

3632 5162 Služby telekomunikací a
radiokomunikací

1 000,00 1 000,00 456,00 45,60 45,60 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 108 000,00 38 600,00 37 458,00 34,68 97,04 
3632 5171 Opravy a udržování 55 000,00 71 000,00 69 754,36 126,83 98,25 

3632 Pohřebnictví 363 000,00 324 000,00 318 508,26 87,74 98,31 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 255 000,00 254 100,00 127,05 99,65 

3636 Územní rozvoj 200 000,00 255 000,00 254 100,00 127,05 99,65 

3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

1 670 000,00 1 670 000,00 1 649 845,00 98,79 98,79 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 130 000,00 10 500,00 10 500,00 8,08 100,00

3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

417 500,00 417 500,00 415 848,00 99,60 99,60 

3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

150 300,00 150 300,00 149 715,00 99,61 99,61 

3639 5131 Potraviny 4 000,00 500,00 417,00 10,43 83,40 
3639 5132 Ochranné pomůcky 24 000,00 13 000,00 12 723,63 53,02 97,87 
3639 5133 Léky a zdravotnický materiál 2 000,00     
3639 5134 Prádlo, oděv a obuv 52 000,00 19 000,00 16 118,00 31,00 84,83 
3639 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk      
3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 200 000,00 31 400,00 30 266,00 15,13 96,39 
3639 5139 Nákup materiálu j.n. 143 500,00 217 700,00 215 599,72 150,24 99,04 

3639 5151 Studená voda 15 000,00 15 000,00 14 970,00 99,80 99,80 
3639 5153 Plyn 35 000,00 56 000,00 55 109,00 157,45 98,41 

3639 5154 Elektrická energie 247 500,00 245 500,00 216 017,00 87,28 87,99 
3639 5155 Pevná paliva 15 000,00     
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00 4 000,00 3 307,70 13,23 82,69 
3639 5163 Služby peněžních ústavů 53 000,00 90 200,00 89 106,00 168,12 98,79 

3639 5164 Nájemné 35 000,00 37 650,00 37 305,75 106,59 99,09 

3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 25 000,00     
3639 5169 Nákup ostatních služeb 167 000,00 210 350,00 209 824,70 125,64 99,75 

3639 5171 Opravy a udržování 705 000,00 927 000,00 920 696,38 130,60 99,32 

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3639 5179 Ostatní nákupy j.n. 4 000,00 29 870,00 29 870,00 746,75 100,00

3639 5192 Poskytnuté náhrady 10 000,00 10 000,00 2 950,00 29,50 29,50 
3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní

úrovně
55 000,00 45 000,00 44 943,00 81,71 99,87 

3639 5361 Nákup kolků 10 000,00 10 000,00    
3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 480 500,00 8 900,00 8 508,00 1,77 95,60 
3639 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 5 000,00     
3639 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a

st.fondům
10 000,00     

3639 5424 Náhrady mezd v době nemoci 20 000,00 9 000,00 8 961,00 44,81 99,57 
3639 6121 Budovy, haly a stavby 1 190 000,00 546 400,00 544 289,58 45,74 99,61 
3639 6130 Pozemky 250 000,00 46 700,00 45 800,00 18,32 98,07 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 6 150 300,00 4 821 470,00 4 732 690,46 76,95 98,16 

3722 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 57 500,00 55 015,20 110,03 95,68 

3722 5139 Nákup materiálu j.n.  1 900,00 1 857,00 ****** 97,74 
3722 5151 Studená voda 5 000,00 7 800,00 7 256,00 145,12 93,03 

3722 5154 Elektrická energie 30 000,00 27 700,00 20 942,00 69,81 75,60 
3722 5164 Nájemné 5 000,00 2 800,00 2 780,00 55,60 99,29 
3722 5169 Nákup ostatních služeb 3 500 000,00 3 575 700,00 3 567 963,60 101,94 99,78 

3722 5171 Opravy a udržování 2 000,00     

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 3 592 000,00 3 673 400,00 3 655 813,80 101,78 99,52 

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

530 000,00 1 106 444,00 1 095 804,00 206,76 99,04 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 75 000,00 32 000,00 31 550,00 42,07 98,59 
3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
132 500,00 277 120,00 274 417,00 207,11 99,02 

3745 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

47 700,00 99 229,00 95 670,00 200,57 96,41 

3745 5132 Ochranné pomůcky 25 000,00 10 000,00 7 264,50 29,06 72,65 
3745 5134 Prádlo, oděv a obuv 35 000,00     
3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 35 000,00 56 500,00 55 354,00 158,15 97,97 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 111 300,00 174 238,00 173 234,16 155,65 99,42 

3745 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 24 960,00 83,20 83,20 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 220 000,00 219 000,00 214 015,90 97,28 97,72 
3745 5163 Služby peněžních ústavů 75 000,00 28 500,00 28 024,00 37,37 98,33 
3745 5164 Nájemné 15 000,00     
3745 5169 Nákup ostatních služeb 145 000,00 156 000,00 137 235,50 94,65 87,97 
3745 5171 Opravy a udržování 255 000,00 143 500,00 135 155,46 53,00 94,18 
3745 5179 Ostatní nákupy j.n. 1 800,00 1 800,00 1 200,00 66,67 66,67 
3745 5192 Poskytnuté náhrady  3 000,00 2 967,00 ****** 98,90 
3745 5424 Náhrady mezd v době nemoci 15 000,00 18 124,00 17 780,00 118,53 98,10 

3745 6123 Dopravní prostředky  231 100,00 231 050,00 ****** 99,98 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 748 300,00 2 586 555,00 2 525 681,52 144,46 97,65 

3900 5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 408 600,00 1 805 861,00 1 515 024,00 107,56 83,89 

3900 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským
společnostem

 400 000,00 400 000,00 ****** 100,00

3900 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a
podob.organizacím

     

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 14 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

3900 5492 Dary obyvatelstvu  12 790,00 12 790,00 ****** 100,00

3900 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým
osobám

 21 949,00 21 949,00 ****** 100,00

3900 Ost. činnosti souvis. se službami pro
obyvatelstvo

1 408 600,00 2 240 600,00 1 949 763,00 138,42 87,02 

4319 5021 Ostatní osobní výdaje  66 400,00 65 800,00 ****** 99,10 
4319 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk  628,00 628,00 ****** 100,00

4319 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek      
4319 5139 Nákup materiálu j.n.  1 777,00 1 776,90 ****** 99,99 
4319 5156 Pohonné hmoty a maziva  160,00 160,00 ****** 100,00

4319 5161 Poštovní služby  296,00 296,30 ****** 100,10

4319 5162 Služby telekomunikací a
radiokomunikací

 5 712,00 5 712,00 ****** 100,00

4319 5167 Služby školení a vzdělávání  3 650,00 3 650,00 ****** 100,00

4319 5169 Nákup ostatních služeb      
4319 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  860,00 860,00 ****** 100,00

4319 5901 Nespecifikované rezervy  57 417,00    

4319 Ostatní výdaje související se
sociál.poradenstvím

 136 900,00 78 883,20 ****** 57,62 

4357 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným
příspěvkovým organ

2 170 000,00 2 170 000,00 2 170 000,00 100,00 100,00

4357 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

 12 450 000,00 12 450 000,00 ****** 100,00

4357 6121 Budovy, haly a stavby  262 000,00 261 105,00 ****** 99,66 

4357 Domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se
zvl.rež

2 170 000,00 14 882 000,00 14 881 105,00 685,77 99,99 

5211 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk      

5211 Civilní ochrana-vojenská část      

5212 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 10 000,00    

5212 Ochrana obyvatelstva 10 000,00 10 000,00    

5311 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

2 250 000,00 2 316 671,00 2 315 307,00 102,90 99,94 

5311 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 9 000,00 60,00 60,00 
5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
562 500,00 582 169,00 581 680,00 103,41 99,92 

5311 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

202 500,00 210 502,00 209 411,00 103,41 99,48 

5311 5131 Potraviny 1 000,00 1 000,00 262,00 26,20 26,20 
5311 5132 Ochranné pomůcky  6 400,00 6 380,00 ****** 99,69 
5311 5133 Léky a zdravotnický materiál  500,00 440,00 ****** 88,00 
5311 5134 Prádlo, oděv a obuv 80 000,00 33 600,00 32 961,00 41,20 98,10 
5311 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00 2 000,00 580,00 29,00 29,00 
5311 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 14 200,00 14 150,00 141,50 99,65 

5311 5139 Nákup materiálu j.n. 20 500,00 59 000,00 58 391,00 284,83 98,97 

5311 5141 Úroky vlastní 10 000,00 7 000,00 6 499,00 64,99 92,84 
5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 110 000,00 110 000,00 109 709,90 99,74 99,74 
5311 5161 Poštovní služby 500,00 500,00 92,00 18,40 18,40 
5311 5162 Služby telekomunikací a

radiokomunikací
40 000,00 30 000,00 26 161,50 65,40 87,21 

5311 5163 Služby peněžních ústavů 17 000,00 17 000,00 16 485,00 96,97 96,97 
5311 5164 Nájemné 2 000,00     

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 15 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

5311 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 108 000,00 100 000,00 75 062,00 69,50 75,06 
5311 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 6 000,00 5 161,00 34,41 86,02 
5311 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
 14 500,00 14 309,00 ****** 98,68 

5311 5169 Nákup ostatních služeb 43 000,00 46 800,00 46 057,70 107,11 98,41 

5311 5171 Opravy a udržování 25 000,00 20 000,00 19 939,65 79,76 99,70 
5311 5172 Programové vybavení 3 000,00     
5311 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 15 000,00 1 000,00 590,00 3,93 59,00 
5311 5179 Ostatní nákupy j.n. 10 000,00 10 000,00 5 600,00 56,00 56,00 
5311 5189 Ostatní poskytované zálohy a jistiny      
5311 5361 Nákup kolků 5 000,00 2 000,00 1 500,00 30,00 75,00 
5311 5424 Náhrady mezd v době nemoci 20 000,00     
5311 5499 Ostatní neinvestiční transfery

obyvatelstvu
40 000,00 33 000,00 32 180,00 80,45 97,52 

5311 6122 Stroje, přístroje a zařízení  57 000,00 56 365,00 ****** 98,89 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 3 607 000,00 3 695 842,00 3 644 273,75 101,03 98,60 

5512 5019 Ostatní platy 15 000,00 20 000,00 16 547,76 110,32 82,74 

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 120 000,00 120 000,00 240,00 100,00

5512 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde
nezařazen

40 000,00 18 000,00 15 900,00 39,75 88,33 

5512 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

5 000,00     

5512 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

3 000,00     

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené
zaměstnavatelem

3 000,00 3 000,00 2 529,60 84,32 84,32 

5512 5132 Ochranné pomůcky 35 000,00 94 400,00 94 370,00 269,63 99,97 

5512 5133 Léky a zdravotnický materiál 2 000,00     
5512 5134 Prádlo, oděv a obuv 30 000,00     
5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00 101 017,00 100 461,00 251,15 99,45 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 46 000,00 48 600,00 47 037,74 102,26 96,79 

5512 5151 Studená voda 40 000,00 20 000,00 16 376,00 40,94 81,88 
5512 5153 Plyn 40 000,00 23 000,00 22 812,00 57,03 99,18 
5512 5154 Elektrická energie 60 000,00 40 000,00 38 434,00 64,06 96,09 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 80 000,00 91 223,00 74 073,40 92,59 81,20 
5512 5162 Služby telekomunikací a

radiokomunikací
18 000,00 18 000,00 15 729,00 87,38 87,38 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 35 000,00 35 000,00 26 889,00 76,83 76,83 
5512 5164 Nájemné  20 000,00 18 000,00 ****** 90,00 
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 50 000,00 20 000,00 14 800,00 29,60 74,00 
5512 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
 1 000,00 1 080,00 ****** 108,00

5512 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 79 270,00 56 257,04 112,51 70,97 

5512 5171 Opravy a udržování 100 000,00 130 000,00 117 167,00 117,17 90,13 

5512 5194 Věcné dary 43 000,00 73 700,00 73 489,00 170,90 99,71 

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 000,00 6 300,00    
5512 5321 Neinvestiční transfery obcím  200,00 200,00 ****** 100,00

5512 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a
st.fondům

1 000,00 800,00    

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 16 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

5512 6121 Budovy, haly a stavby  2 314 389,00 2 314 290,33 ****** 100,00

5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení      
5512 6123 Dopravní prostředky  186 000,00 185 799,00 ****** 99,89 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 798 000,00 3 463 899,00 3 372 241,87 422,59 97,35 

6112 5019 Ostatní platy 1 000,00 1 300,00 1 252,00 125,20 96,31 

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 65 000,00 65 600,00 65 548,00 100,84 99,92 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a
krajů

1 500 000,00 1 400 000,00 1 388 016,00 92,53 99,14 

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

375 400,00 371 900,00 285 467,00 76,04 76,76 

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

135 200,00 135 200,00 131 555,00 97,30 97,30 

6112 5039 Ostatní povinné pojistné placené
zaměstnavatelem

500,00 500,00 428,00 85,60 85,60 

6112 5139 Nákup materiálu j.n. 5 500,00 5 500,00 1 418,00 25,78 25,78 
6112 5162 Služby telekomunikací a

radiokomunikací
20 000,00 22 200,00 22 104,00 110,52 99,57 

6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 1 400,00 1 342,00 134,20 95,86 

6112 5175 Pohoštění 15 000,00 15 000,00 6 026,00 40,17 40,17 
6112 5179 Ostatní nákupy j.n.  5 000,00 5 000,00 ****** 100,00

6112 5194 Věcné dary 10 000,00 10 000,00 8 068,00 80,68 80,68 

6112 Zastupitelstva obcí 2 128 600,00 2 033 600,00 1 916 224,00 90,02 94,23 

6114 5019 Ostatní platy  3 902,00 3 902,00 ****** 100,00

6114 5021 Ostatní osobní výdaje  195 215,00 195 215,00 ****** 100,00

6114 5039 Ostatní povinné pojistné placené
zaměstnavatelem

 1 189,00 1 189,00 ****** 100,00

6114 5139 Nákup materiálu j.n.  21 409,00 21 409,00 ****** 100,00

6114 5155 Pevná paliva  6 307,00 6 307,00 ****** 100,00

6114 5156 Pohonné hmoty a maziva  499,00 499,00 ****** 100,00

6114 5161 Poštovní služby  2 050,00 2 050,00 ****** 100,00

6114 5169 Nákup ostatních služeb  13 800,00 13 800,00 ****** 100,00

6114 5175 Pohoštění  12 960,00 12 960,00 ****** 100,00

6114 5901 Nespecifikované rezervy  19 155,00    

6114 Volby do Parlamentu ČR  276 486,00 257 331,00 ****** 93,07 

6118 5139 Nákup materiálu j.n.  5 354,00 5 354,00 ****** 100,00

6118 5155 Pevná paliva  4 920,00 4 920,00 ****** 100,00

6118 5169 Nákup ostatních služeb      
6118 5901 Nespecifikované rezervy  19 726,00    

6118 Volba prezidenta republiky  30 000,00 10 274,00 ****** 34,25 

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

6 400 000,00 6 400 000,00 6 325 302,00 98,83 98,83 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 125 000,00 25 000,00 18 960,00 15,17 75,84 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na

st.pol.zaměstnan
1 631 250,00 1 631 250,00 1 589 022,00 97,41 97,41 

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 17 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

587 250,00 587 250,00 572 059,00 97,41 97,41 

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 62 000,00 62 000,00 57 111,00 92,11 92,11 
6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 85 000,00 5 000,00 5 000,00 5,88 100,00

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 8 000,00 19 000,00 18 656,00 233,20 98,19 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 600 000,00 508 800,00 508 702,45 84,78 99,98 
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 260 000,00 278 000,00 277 305,53 106,66 99,75 

6171 5151 Studená voda 65 000,00 44 000,00 43 165,00 66,41 98,10 
6171 5153 Plyn 70 000,00 70 000,00 49 560,00 70,80 70,80 
6171 5154 Elektrická energie 180 000,00 122 370,00 122 468,00 68,04 100,08

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 90 000,00 90 000,00 65 769,94 73,08 73,08 
6171 5161 Poštovní služby 130 000,00 103 000,00 102 562,70 78,89 99,58 
6171 5162 Služby telekomunikací a

radiokomunikací
200 000,00 249 000,00 248 206,54 124,10 99,68 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 40 000,00 40 000,00 20 953,00 52,38 52,38 
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 140 000,00 154 000,00 153 755,00 109,83 99,84 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 100 000,00 100 000,00 92 572,00 92,57 92,57 
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a

kom.technol
340 000,00 386 000,00 385 180,56 113,29 99,79 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 330 000,00 376 000,00 325 405,35 98,61 86,54 
6171 5171 Opravy a udržování 220 000,00 299 000,00 261 942,36 119,06 87,61 

6171 5172 Programové vybavení 70 000,00 25 000,00 24 200,00 34,57 96,80 
6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 12 000,00 12 000,00 7 422,00 61,85 61,85 
6171 5175 Pohoštění 25 000,00 20 000,00 18 551,00 74,20 92,76 
6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 15 000,00 15 600,00 15 599,00 103,99 99,99 

6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně      
6171 5189 Ostatní poskytované zálohy a jistiny      
6171 5192 Poskytnuté náhrady 1 500,00     
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 200,00 138 200,00 138 000,00 ****** 99,86 
6171 5361 Nákup kolků 1 000,00 1 000,00    
6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 4 000,00 6 000,00 5 100,00 127,50 85,00 

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 30 000,00 30 000,00 6 195,00 20,65 20,65 
6171 5492 Dary obyvatelstvu  6 000,00 5 492,00 ****** 91,53 
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery

obyvatelstvu
1 080 000,00 1 099 000,00 908 543,30 84,12 82,67 

6171 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého
nehmotného majetku

 27 200,00 27 104,00 ****** 99,65 

6171 Činnost místní správy 12 902 200,00 12 929 670,00 12 399 864,73 96,11 95,90 

6310 5141 Úroky vlastní 620 000,00 256 000,00 254 179,60 41,00 99,29 
6310 5144 Poplatky dluhové služby 16 000,00 3 000,00 2 644,00 16,53 88,13 
6310 5163 Služby peněžních ústavů 75 000,00 75 000,00 73 556,36 98,08 98,08 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 711 000,00 334 000,00 330 379,96 46,47 98,92 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 340 000,00 316 276,00 315 980,00 92,94 99,91 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 340 000,00 316 276,00 315 980,00 92,94 99,91 

6330 5342 Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí
a krajů

  895 423,00 ****** ****** 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   92 847 122,53 ****** ****** 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

  93 742 545,53 ****** ****** 

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 189 100,00 761 300,00 759 222,84 63,85 99,73 

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 18 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b 1 2 3

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a
st.fondům

 4 496 720,00 4 496 720,00 ****** 100,00

6399 Ostatní finanční operace 1 189 100,00 5 258 020,00 5 255 942,84 442,01 99,96 

6402 5364 Vratky VRÚÚ transferů poskyt. v
minulých rozp.obd.

 21 800,00 21 800,00 ****** 100,00

6402 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem
a obcemi

 3 019 922,00 3 019 922,00 ****** 100,00

6402 Finanční vypořádání minulých let  3 041 722,00 3 041 722,00 ****** 100,00

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n.      

6409 Ostatní činnosti j.n.      

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 88 211 200,00 125 512 095,00 217 082 475,02 246,09 172,96

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 19 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo

položky/řádku
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111      
Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů
(-)

8112      

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113      
Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114      
Změna stavu krátkod. prostř.na
bank.účtech(+/-)

8115  1 688 240,00 608 888,34-  36,07-

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117      
Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118      

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121      
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-
)

8122      

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123  1 766 000,00 1 765 919,58  100,00

Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 7 373 600,00- 5 799 100,00- 5 799 010,55- 78,65 100,00

Změna stavu dlouhod. prostř.na
bank.účtech(+/-)

8125      

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127      
Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128      

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211      
Uhrazené splátky krátkod. vydaných
dluhopisů(-)

8212      

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213      
Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8214      
Změna stavu krátkod. prostř.na
bank.účtech(+/-)

8215      

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8217      
Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8218      

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221      
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů
(-)

8222      

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223      
Uhrazené spl.dlouhod. přij.půjč.prostř. (-) 8224      
Změna stavu dlouhod. prostř.na
bank.účtech(+/-)

8225      

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8227      
Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8228      

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů organizace
nemající

     

charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   93 600,52   
Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na
devizových účtech (+/-)

8902      

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek
(+/-)

8905      

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 7 373 600,00- 2 344 860,00- 4 548 378,79- 61,68 193,97

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 20 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 62 326 000,00 72 282 920,00 72 293 897,99 115,99 100,02

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 26 353 400,00 31 240 637,00 31 261 739,27 118,63 100,07

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 300 000,00 692 000,00 691 347,00 230,45 99,91 

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 6 605 400,00 23 641 398,00 117 383 869,55 1 777,
09 

496,52

PŘÍJMY CELKEM 4050 95 584 800,00 127 856 955,00 221 630 853,81 231,87 173,34

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060   93 742 545,53   

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání

minulých let mezi krajem a obcemi
4061   342,00   

2226 - Příjmy z finančního vypořádání
minulých let mezi obcemi

4062      

2227 - Příjmy z finančního vypořádání
minulých let mezi reg. radou a kraji,
obcemi a DSO

4063      

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070      
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080      
2443 - Splátky půjčených prostředků od

regionálních rad
4081      

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků
od veřejných rozpočtů územní úrovně

4090      

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 2 437 200,00 2 236 000,00 2 235 926,98 91,74 100,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110  12 759 462,00 12 759 462,00  100,00

4123 - Neinvestiční přijaté transfery od
regionálních rad

4111      

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery
od rozpočtů územní úrovně

4120      

* 4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130      
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140   93 742 545,53   
* 4137 - Převody mezi statutárními městy

(hl.m.Prahou)a jejich městskými
obvody nebo částmi - příjmy

4145      

* 4138 - Převody z vlastní pokladny 4146      
* 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150      

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170      
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180  300 000,00 300 000,00  100,00

4223 - Investiční přijaté transfery od
regionálních rad

4181      

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od
rozpočtů územní úrovně

4190      

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného
okresu

4191      

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků
přijatých z území jiného okresu

4192      

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 4193      
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků

přijatých z území jiného kraje
4194      

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 95 584 800,00 127 856 955,00 127 888 308,28 133,80 100,02

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 79 933 200,00 102 278 690,00 193 942 880,47 242,63 189,62

TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 8 278 000,00 23 233 405,00 23 139 594,55 279,53 99,60 

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 21 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 41 42 43

VÝDAJE CELKEM 4240 88 211 200,00 125 512 095,00 217 082 475,02 246,09 172,96

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250   93 742 545,53   

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 16 200,00 154 400,00 153 368,00 946,72 99,33 

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 170 000,00 113 600,00 113 544,00 66,79 99,95 
5325 - Neinvestiční transfery regionálním

radám
4271      

5329 - Ostatní neinvestiční transfery
veřejným rozpočtům územní úrovně

4280 60 000,00 50 000,00 49 943,00 83,24 99,89 

* 5342 - Převody FKSP a sociál.fondu obcí a
krajů

4281   895 423,00   

* 5344 - Převody vlastním rezervním fondům
územních rozpočtů

4290      

* 5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300   92 847 122,53   
* 5347 - Převody mezi statutárními městy

(hl.m.Prahou)a jejich městskými
obvody nebo částmi - výdaje

4305      

* 5348 - Převody do vlastní pokladny 4306      
* 5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310      

5366 - Výdaje z finančního vypořádání
minulých let mezi krajem a obcemi

4321  3 019 922,00 3 019 922,00  100,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání
minulých let mezi obcemi

4322      

5368 - Výdaje z finančního vypořádání
minulých let mezi regionální radou a
kraji, obcemi a DSO

4323      

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky
obcím

4330      

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky
krajům

4340      

5643 - Neinvestiční půjčené prostředky
regionálním radám

4341      

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené
prostředky veřejným rozpočtům
územní úrovně

4350      

6341 - Investiční transfery obcím 4360      
6342 - Investiční transfery krajům 4370      
6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371      
6349 - Ostatní investiční transfery veřejným

rozpočtům územní úrovně
4380      

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400      
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410      
6443 - Investiční půjčené prostředky

regionálním radám
4411      

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky
veřejným rozpočtům územní úrovně

4420      

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného
okresu

4421      

ZJ 027 - Půjčené prostř. poskytnuté na území
jiného okresu

4422      

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného
kraje

4423      

ZJ 036 - Půjčené prostř. poskytnuté na území
jiného kraje

4424      

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 88 211 200,00 125 512 095,00 123 339 929,49 139,82 98,27 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO
KONSOLIDACI

4440 7 373 600,00 2 344 860,00 4 548 378,79 61,68 193,97

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 22 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 7 373 600,00- 2 344 860,00- 4 548 378,79- 61,68 193,97

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460      

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 7 373 600,00- 2 344 860,00- 4 548 378,79- 61,68 193,97

Poznámka: "*" - položky takto označené vstupují v této variantě výkazu do konsolidace

VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název bankovního účtu Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci

vykazovaného období
Změna stavu

bankovních účtů

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 21 162 877,63 21 655 190,11 492 312,48-

Běžné účty fondů ÚSC 6020 295 520,52 412 096,38 116 575,86-

Běžné účty celkem 6030 21 458 398,15 22 067 286,49 608 888,34-

Pokladna 6040    

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 23 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného
okresu

7090      

v tom položky:

2226 - Příjmy z finančního vypořádání
minulých let mezi obcemi

7092      

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100      
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery

od rozpočtů územní úrovně
7110      

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120      
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od

rozpočtů územní úrovně
7130      

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků
přijatých z území jiného okresu

7140      

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150      
2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků

od veřejných rozpočtů územní úrovně
7160      

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území
jiného okresu

7170      

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180      
5329 - Ostatní neinvestiční transfery

veřejným rozpočtům územní úrovně
7190      

5367 - Výdaje z finančního vypořádání
minulých let mezi obcemi

7192      

6341 - Investiční transfery obcím 7200      
6349 - Ostatní investiční transfery veřejným

rozpočtům územní úrovně
7210      

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na
územní jiného okresu

7220      

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky
obcím

7230      

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené
prostředky veřejným rozpočtům
územní úrovně

7240      

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250      
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky

veřejným rozpočtům územní úrovně
7260      

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného
kraje

7290      

v tom položky:

2223 - Příjmy z finančního vypořádání
minulých let mezi krajem a obcemi

7291      

2226 - Příjmy z finančního vypořádání
minulých let mezi obcemi

7292      

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300      
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310      
4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery

od rozpočtů územní úrovně
7320      

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330      
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340      
4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od

rozpočtů územní úrovně
7350      

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků
přijatých z území jiného kraje

7360      

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370      
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380      

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 24 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

text r 71 72 73

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků
od veřejných rozpočtů územní úrovně

7390      

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území
jiného kraje

7400      

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410      
5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420      
5329 - Ostatní neinvestiční transfery

veřejným rozpočtům územní úrovně
7430      

5366 - Výdaje z finančního vypořádání
minulých let mezi krajem a obcemi

7431      

5367 - Výdaje z finančního vypořádání
minulých let mezi obcemi

7432      

6341 - Investiční transfery obcím 7440      
6342 - Investiční transfery krajům 7450      
6349 - Ostatní investiční transfery veřejným

rozpočtům územní úrovně
7460      

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté na
území jiného kraje

7470      

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky
obcím

7480      

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky
krajům

7490      

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené
prostředky veřejným rozpočtů územní
úrovně

7500      

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510      
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520      
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky

veřejným rozpočtům územní úrovně
7530      

IX. Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad
Účelový
znak

Název Položka Název Výsledek od počátku roku

a b 93

13013 Operační program Zaměstnanost 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

405 675,00 

13013 Operační program Zaměstnanost 405 675,00 

13015 Výdaje z dotace MPSV na výkon sociální
práce

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

130 500,00 

13015 Výdaje z dotace MPSV na výkon sociální práce 130 500,00 

13017 Transfer na veřejnou službu 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

2 938,00 

13017 Transfer na veřejnou službu 2 938,00 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a
obce

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

559 884,00 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 559 884,00 

13234 Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

 

13234 Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ  

14004 Neinvestiční dotace na udržení
akceschopnosti SDH

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

189 640,00 

14004 Neinvestiční dotace na udržení akceschopnosti SDH 189 640,00 

15974 Snížení energetické náročnosti MŠ Osady
Ležáků

4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního
rozpočtu

1 372 515,44 

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 25 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

IX. Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad
Účelový
znak

Název Položka Název Výsledek od počátku roku

a b 93

15974 Snížení energetické náročnosti MŠ Osady Ležáků 1 372 515,44 

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů,
dle B

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

16 670,00 

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B 16 670,00 

33063 OP VVV – PO3 neinvestice 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

1 113 426,60 

33063 OP VVV – PO3 neinvestice 1 113 426,60 

94243 Účelové NIV dotace ÚSC na podporu
kultury

4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních
fondů

80 000,00 

94243 Účelové NIV dotace ÚSC na podporu kultury 80 000,00 

98008 Účelové dotace na výdaje spoj. s volbou
prezidenta

4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

30 000,00 

98008 Účelové dotace na výdaje spoj. s volbou prezidenta 30 000,00 

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do
Parlamentu ČR

4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

276 486,00 

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 276 486,00 

C e l k e m 4 177 735,04 

X. Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům,
regionálním radám a dobrovolným svazkům obcí
Účelový
znak

Název Kód územn.
jednotky

Položka Název Výsledek od počátku roku

a b c 103

*****  tato část výkazu nemá data  *****  

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých
nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený

rozpočet
Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b c d 1 2 3

0000 4116 033 1    
0000 4116 033 5    
0000 4116 103 1  167 014,00 167 014,01 ******* 100.00
0000 4116 103 5  946 413,00 946 412,59 ******* 100.00
0000 4116 104 1  69 095,75 69 095,75 ******* 100.00
0000 4116 104 5  336 579,25 336 579,25 ******* 100.00

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočt

 1 519 102,00 1 519 101,60 ******* 100.00

0000 4213 027 1    
0000 4213 027 5    

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních
fondů

   

0000 4216 106 5  1 372 516,00 1 372 515,44 ******* 100.00

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního
rozp

 1 372 516,00 1 372 515,44 ******* 100.00

0000 Bez ODPA  2 891 618,00 2 891 617,04 ******* 100.00

C e l k e m  2 891 618,00 2 891 617,04 ******* 100.00

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 26 / 28



Licence: D0B7 XCRGBA1A / B1A  (01012017 / 01012017)

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený

rozpočet
Rozpočet po změnách Výsledek od počátku

roku
% RS % RU

a b c d 1 2 3

2143 6121 027 1  999 648,00 999 648,00 ******* 100.00
2143 6121 027 5  979 852,00 979 852,00 ******* 100.00

2143 6121 Budovy, haly a stavby  1 979 500,00 1 979 500,00 ******* 100.00

2143 Cestovní ruch  1 979 500,00 1 979 500,00 ******* 100.00

3111 5336 103 1  63 564,00 63 563,94 ******* 100.00
3111 5336 103 5  360 196,00 360 195,66 ******* 100.00

3111 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organ

 423 760,00 423 759,60 ******* 100.00

3111 6121 010 6    
3111 6121 106 1  1 977 500,00 1 977 461,16 ******* 100.00
3111 6121 106 5  1 372 516,00 1 318 307,44 ******* 96.05

3111 6121 Budovy, haly a stavby  3 350 016,00 3 295 768,60 ******* 98.38

3111 Mateřské školy  3 773 776,00 3 719 528,20 ******* 98.56

3113 5336 103 1  103 450,00 103 450,07 ******* 100.00
3113 5336 103 5  586 217,00 586 216,93 ******* 100.00

3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organ

 689 667,00 689 667,00 ******* 100.00

3113 Základní školy  689 667,00 689 667,00 ******* 100.00

3315 5011 033 1    
3315 5011 033 5    
3315 5011 104 1  10 186,05 11 641,20 ******* 114.29
3315 5011 104 5  57 720,95 65 966,80 ******* 114.29

3315 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na slu

 67 907,00 77 608,00 ******* 114.29

3315 5031 033 1    
3315 5031 033 5    
3315 5031 104 1  2 547,30 2 911,20 ******* 114.29
3315 5031 104 5  14 434,70 16 496,80 ******* 114.29

3315 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměs

 16 982,00 19 408,00 ******* 114.29

3315 5032 033 1    
3315 5032 033 5    
3315 5032 104 1  916,65 1 047,60 ******* 114.29
3315 5032 104 5  5 194,35 5 936,40 ******* 114.29

3315 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

 6 111,00 6 984,00 ******* 114.29

3315 Činnosti muzeí a galerií  91 000,00 104 000,00 ******* 114.29

3745 5011 104 1  28 677,27 27 365,10 ******* 95.42
3745 5011 104 5  134 076,73 127 941,90 ******* 95.42

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na slu

 162 754,00 155 307,00 ******* 95.42

3745 5031 104 1  7 169,56 6 841,48 ******* 95.42
3745 5031 104 5  33 520,44 31 986,52 ******* 95.42

3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměs

 40 690,00 38 828,00 ******* 95.42

3745 5032 104 1  2 580,98 2 462,93 ******* 95.43
3745 5032 104 5  12 067,02 11 515,07 ******* 95.43

3745 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

 14 648,00 13 978,00 ******* 95.43

3745 5424 104 1  1 275,87 1 215,26 ******* 95.25
3745 5424 104 5  5 965,13 5 681,74 ******* 95.25

3745 5424 Náhrady mezd v době nemoci  7 241,00 6 897,00 ******* 95.25

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  225 333,00 215 010,00 ******* 95.42

19.01.2018 12h 4m52s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 27 / 28








	1_Čerpání výdajů_prosinec 2017
	Zpráva UIK
	2_Inventurní soupis
	3_Zpráva_město_Skuteč 2017
	skenování0132
	skenování0133
	Rozvaha
	skenování0134

	Výkaz zisku a ztráty
	skenování0134

	Příloha
	skenování0134

	Přehled o peněžních tocích
	skenování0134

	Přehled o změnách vlastního kapitálu
	skenování0134

	Fin2-12M
	skenování0134

	skenování0139




